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Val d'Isere (NTB): Atle Skårdal er bra når det gjel-
der. Fredag kjørte han inn til 11. plass i vinterpre-
mieren i utfor i Val d'Isere, ett sekund bak vinneren 
Pirmin Zurbriggen. 

— Dette er jeg virkelig 

Vårt VM-håp i alpint skremte 
nok engang den etablerte eli-
ten og kjørte raskere enn både 
Karl Alpiger, Leonard Stock og 
Conrad Cathomen. Men ras-
kest av samtlige var Zurbrig-
gen som dermed tok sin andre 
seier i årets World Cup etter 
triumfen i Las Lenas i august. 

Sveitseren var 17. hundrede-
ler foran Markus Wasmeier 
som snek seg inn like før fjor-
årsvinneren Michael Mair fra 
Italia. Rennet gikk i strålende 
solskinn og arrangørene hadde 

fornøyd med, sa Atle etter 

en stri tørn med å holde den 
3980 meter lange løypa fri for 
stein. 

Atle Skårdal var blant de 
heldige som unnslapp møte 
med de franske alpene og var 
godt fornøyd med taklingen av 
det omtalte Colobin-hoppet: 
-- Jeg tok av i 125 km/t og lan-
det pent på 60 meters merket, 
sa Atle som også konstaterer 
at det har vært en teknisk ni-
våheving hos medkonkurren-
tene siden i fjor. 

Jeg kjemper innbitt for å 

• • 

sterk kjøring i øverste del av løypa. Jeg lå som sjet-
temann ved mellomtiden, men gjorde noen småtab-
ber i partiet før sik-sak-kjøringen ned mot mål. Jeg 
føler meg fysisk sterk og gleder meg til rennet i Val 
Gardena, gliste Skade-gutten etter 11.plassen. 

bli førstepuljekjører under VM 
i slutten av januar, men det 
har blitt veldig mange om bei-
net. Punktsystemet er lagt om 
fra forrige sesong og det favo-
riserer heller ikke utfordrer-
ne,sa utforesset som har fire 
renn å gjøre det? på før VM. 

Atle ser fram mot World 
Cup- rennet i Val Gardena og 
vet at terrenget minner mye 
om Val d'Isere-traseen. Men 
han vet også at løypa i Nord-
Italia ikke er hans lykkested 

etter middelmådig innsats sist 
år. 

— World Cup-rennet i fjor 
var det første etter beinbrud-
det, og jeg var kanskje litt re-
servert etter skaden, men til 
neste helg skal det gå fort, for-
sikret Skårdal som er ute etter 
skalpen på de aller beste gutta 
denne vinteren. 

Atle SkUrd«1 innfridde i 
rintel•prenaicren i utfor i 
Vtrt discre. 



Sterk Skårdal 

Atle Skårdal kjørte inn til en fin 11. plass i gårsdagens utforrenn. Nye WC-poeng sikret han seg og det er blitt 
totalt ni denne vinteren. 

Val d'Isere (NTB): Atle Skårdal er bra når det gjelder. Fredag kjørte han inn til 
11. plass i vinterpremieren i utfor i Val d'Isere, ett sekund bak vinneren Pirmin 
Zurbriggen. 
— Dette er jeg virkelig fornøyd med, sa Atle etter sterk kjøring i øverste del av 
løypa. Jeg lå som sjettemann ved mellomtiden, men gjorde noen småtabber i 
partiet før sik-sak-kjøringen ned mot mål. Jeg føler meg fysisk sterk og gleder 
meg til rennet i Val Gardena, gliste Skade-gutten etter 11.plassen. 
Vårt VM-håp i alpint skremte 

nok engang den etablerte eliten 
og kjørte raskere enn både Karl 
Alpiger, Leonard Stock og Con-
rad Cathomen. Men raskest av 
samtlige var Zurbriggen som der-
med tok sin andre seier i årets 
World Cup etter triumfen i Las 
Lenas i august. 
Sveitseren var 17. hundredeler 

foran Markus Wasmeier som 
snek seg inn like før fjorårsvinne-
ren Michael Mair fra Italia. Ren-
net gikk i strålende solskinn og 
arrangørene hadde en stri tørn 
med a holde den 3980 meter lan-
ge løypa fri for stein. 
Atle Skårdal var blant de heldi-

ge som unnslapp møte med de 
franske alpene og var godt for-
nøyd med taklingen av det omtal-
te Colobin-hoppet: — Jeg tok av i 
125 km/t og landet pent på 60 
meters merket, sa Atle som også 
konstaterer at  det har vært en 
teknisk nivåheving hos medkon-
kurrentene siden i fjor. 

— Jeg kjemper innbitt for å bli 
Førstepuljekjører under VM i 
;lutten av januar, men det har 
blitt veldig mange om beinet. 
Punktsystemet er lagt om fra for-
-ige sesong og det favoriserer hel-
er ikke utfordrerne,sa utforesset 

som har fire renn å gjøre det på 
før VM. 
Atle ser fram mot World Cup-

rennet i Val Gardena og vet at 
terrenget minner mye om Val 
d'Isere-traseen. Men han vet også 
at løypa i Nord-Italia ikke er hans 
lykkested etter middelmådig inn-
sats sist år. 

— World Cup-rennet i fjor var 
det første etter beinbruddet, og 
jeg var kanskje litt reservert etter 
skaden, men til neste helg skal 
det gå fort, forsikret Skårdal som 
er ute etter skalpen på de aller 
beste gutta denne vinteren. 

1) Pirmin 
Zurbriggen, Sveits 2.00.98, 2) 
Markus Wasmeier, Vest-Tysk-
land 2.01.15, 3) Michael Mair, 
Italia 2.01.34, 4) Stefan Niederse-
er, Østerrike 2.01.65, 5) Peter 
Muller, Sveits 2.01.74, 6) Martin 
Bell, Storbritannia 2.01.80, 7 
Franz Heinzer, Sveits 2.01.82, 8) 
Erwin, Resch, Østerrike 2.01.87, 
9) Sepp Wildgruber, Vest-Tysk-
land 2.01.90, 10) Jean-Francois 
Rey, Frankrike 2.01.94, 11) Atle 
Skardal, Norge 2.01.97, 12) Karl 
Alpiger, Sveits 2.02.00, 13) Leon-
hard Stock, Østerrike 2.02.19, 
14) Conradin Cathomen, Sveits 



Dagblad-sporten 

ATLE SKÅRDAL 
var 99 hundredeler bak vinneren Pirmin Zurbriggen i gårsdagens v-cuput-
for i Val d'Isere. Skårdal endte på 11. plass i den 3 980 meter lange løypa, som 
hadde et fall på 865 meter. Zurbriggen kjørte i mål på 2.00.98, Skårdals tid 
var 2.01.97. 

Lørdag 6. desember 1986 

førsle pulje 
Av TRYGVE SUNDKØ 

--- Jeg er svært 
god fornøyd. Ikke 
med 11.-plassen, 
men med syvende 
beste mellomtid et-
ter det øverste gli-
strekket. Lange fla-
ter var tidligere 
min største svakhet 
som utforkjører. 
Dette rennet viser 
at jeg har lært. 
Vår nye utforstjerne, 21-
årige Atle Skårdal (bil-
det), er på full fart inn 
blant fartskanonenes yp-
perste elite. 

I går var han bare 99 
hundredels , sekund etter 
den sveitsiske vinneren, 
Pirmin Zurbriggen. Med 
ett tilsvarende renn vil vi 
ha vår første nordmann i 
World Cups 1. pulje si-
den Erik Håker og Torill 
Fjeldstad. 

— Jeg gjorde noen 
småfeil i løypas midtpar-
ti, uten at det kostet mer 
enn noen tideler, forteller 
Skårdal, som i dag kjø-
rer superstorslalåm i Val 
d'Isere. 

Slalåmkjøreren som 
bie utforspesialist, vossin-
gen Jan Einar Thorsen, 
tok et godt skritt mot 
toppen da han endte på 
30. plass i gårsdagens 
World Cup-renn. 

En sterk prestasjon 
med startnummer 56, og 
inspirerende er det sik-
kert 6 registrere at han 
blant andre slo vinneren 
fra OL i Sarajevo, ame-
rikaneren Bill Johnson. 

Vår tredje delta-
ger, Lasse Arnesen, er 
fremdeles ikke i form 
etter sin kneopera-
sjon, og havnet svært 
langt bak de beste. 



Gjør som.ski-eliten.Varm opp for 
vinteren iMillet.Jakker som står 
til 3x20 i stil. 

seaw SPORTINI, 
SKIEN-PORSGRUNN 
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Utfor-test uten 
Skårdal i toppen 
Val Gardena og Val d'Isere 

(NTB-Reuter): World Cup-sir-
kuset ruller videre, og etter 
torsdagens utfortrening for 
begge kjønn, ser det ut til at 
de sveitsiske kjørerne kan 
komme til å hente hjem mes-
teparten av laurbærene denne 
sesongen. 
Kvinnenes utfor-test foregikk 

i Val d'Isere, der World Cup 
utfor skal arrangeres både fre-
dag og lørdag. Sveitsernes 
yndling, tenåringen Michaela 
Figini var raskest i den 2.154 
meter lange løypa for annen 
dag på rad. Tida var 1.26.49, 
og lagvenninnen Heidi Zur-

briggen, lillesøster til Pirmin, 
kjørte seg inn til andre plass 
med startnummer 41. Laurie 
Graham fra Canada tok tred-
jeplassen i torsdagens trening. 
Herrene skal konkurrere lør-

dag i den 3.6 kilometer lange 
løypa i Val Gardena. Og sveit-
serne ser ut til å ha godt tak 
på denne løypa og. Fire sveit-
sere toppet lista etter testren-
net torsdag, med Peter Muller 
på topp. Han ble etterfulgt av 
Conradin Cathomen, Pirmin 
Zurbriggen og Daniel Mahrer. 
Norske Atle Skårdal ble ikke 
observert blant de 10 beste. 

Klar for TV-renn 
Atle Skårdal har forflyttet seg fra Val "ere til Val Gardena i Nord-Italia. Etter ca 

co 11.plassen i Frankrike sist helg, er Atle klar til ny innsats i lørdagens TV-renn fra a) 
Val Gardena. 
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Atle får instrukser fra utfortrener Erwin Cavegn. Blir det fullklaff for telemarkingen i lørdagens 
TV-renn fra Val Gardena? 

Sesongens fjerde World Cup-
utfor, medreget de to august-
rennene i Argentina, sendes i 
opptak i norsk TV fra kl. 13.30 i 
Sportslørdag som "oppvarming" 
foran den direktesendte NM-fi-
nalen mellom Kragerø og 
Urædd (14.30) i Skienshallen. 

Atle er allerede på god vei mot 
førstepulja etter sesonginnled-
ning. Med to plasseringer blant 
de 15 beste (en 12.plass i Les 
Lenas og 11.plassen i Val d'Ise-
re), har Atle karret til seg ni 

poeng. Det holder til en 15.plass 
på rankinglista så langt, akku-
rat den plassen som skal til for å 
bli innlemmet i førstepulje innen 
VM i Crans Montanai sluttena 
av januar. Skal han være første-
puljekjører da, har han fire renn 
på seg til å bite seg fast blant de 
15 beste. 

Atle hadde sjette beste mel-
lomtid i sist helgs renn i Frank-
rike, men bommet litt på slutten. 
Likevel var han mindre enn se-
kundet bak seierherren, Pirmin 
Zurbriggen fra Sveits. 

Terrenget i Val Gardena min-
ner mye om løypetrasCen i Val 
d'Isere, men Atle er litt skeptisk 
til de italienske fjellsidene etter 
middelmådig innsats der i fjor. 
Men det var hans første renn et-
ter beinbruddet på fotballbanen, 
og 20-åringen var kanskje noe 
reservert. Det er han garantert 
ikke i morgen. Da satser Atle alt 
på å nærmere seg Zurbriggen & 
co. ytterligere. 

thorbjørn 
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BØverposten 

100 års fengjande idrettshistorie i Lunde: 

Av Skade blir ein 
Av Torbjørn Børte 

Idrettslaget Skade i Lunde fyller 100 år over nyttår. Og nå før 
jul kjem soga om Skade i bokform - rykande fersk frå Bø 
Trykk. Det er Gudmunn Kyrkjebø, den utrøttelege idrettslei-
aren - formann i Telemark Idrettskrets sidan 1979, før det 
formann i Skade i 17 år - som har ført boka i pennen. Ingen 
kunne vera meir skikka til det enn han. 

For ein som sjølv har stått 
med den grøne Skade-genseren 
og den grøne toppluva på seg 
på toppen av mang ein hopp-
bakke - med spenninga sitrande 
i kroppen - gjer det godt å lesa 
denne boka. Og 60-metrane, 
lengdespranga på den herlege, 
nye Lunde Idrettspark fyrst i 
60-åra kjem så nær under lesin-
ga. Dette har ein opplevd - sa-
man med føregangsmannen 
Gudmunn og andre entusia-
star. Ein var med - i trening og 
tevling. Og ein er nemnt. 

Mange er nemnde i denne 
boka, mange ein kjende, 
idrettsfolk ein såg opp til. «Ei 
sunn sjel i ein sunn lekam», 
heitte det ein gong. 

Ja, dette er ei bok for alle 
som er glade i idrett. 

Føreordet i «Skade 100 år» 
byrjar slik: «Når ei soge skal 
skrivast, kan det vera freistan-

de å starte opp med Adam og 
Eva». Så langt tilbake går like-
vel ikkje forfattaren, men han 
får med seg gledeleg mykje på 
dei 208 sidene likevel. 

«Soga om Skade er mangfal-
dig», slår Gudmunn Kyrkjebø 
fast. Det skal vera sikkert og 
visst. Men så er idrettslaget og-
så oppkalla etter ei mangfaldig 
dame, jotunjenta og skigudin-
na Skade. Om henne seier so-
ga, som nok er eldre enn 
Kyrkjebas soge om Skade: 

Skade 
- mangfaldig 
skigudinne 

«Sjeldan låtten fram i henne 
koma. Ho det løfte av æser ta-
ka, henne av hjarta le. Då kjem 
Loke, sløge farken, gode råd 
han alltid hava. Skade vil han 
låtten gjeva. I skjegget åt ei geit 

klok.. 

Olav 0. Helgetveit la verkeleg 
spira til noko som skulle vekse 
seg stor og sterk, I.L. Skade. Fyr-
ste formann i laget. 

han band binda, andre enden 
om sin kjønnslem festa. Til kvar 
sin kant dei byrja trekkje, mik-
kel skreik i Åsagard. Då med 
eitt han Loke tumla, bort i fang 
åt Skade landa. Dette var for al-
le så kosteleg eit syn, Skade alt 
så lf3gjeleg såg, ho til låtten måt-
te ta. 

Trygve Bjerva var «stilfull», 18- og 19-talet måtte nok fram titt og ofte. 

(...) Skade etter dette strauk 
på dør, opp i fjellet for ho. Der 
ho mykje fer på ski, og med bo-
ge dyr ho skyt. Av dette ho vert 
kalla ondurdis, skigudinne 
bjarte». 

Så Skade-namnet kan nok stå 
for litt av kvart... 

Eg synest Kyrkjebø har dek-
ning for sine ord, når han skriv: 
«Det å kvile på sine laurbær, 
har heller ikkje vore typisk for 
Skade. Alltid på offensiven, 
framover og framover, nye ut-
fordringar kjem for å få si løy-
sing. Skadefolka tar desse og 
gjev seg ikkje før alt er trygt i 
hamn». 

For aldri har dei spara seg -
gutar og jenter, menn og kvin-
ner i Skade, når det var noko dei 
ville ha gjennomført. Det har 
vore ei dugnadsånd ein diverre 
ikkje finn maken til mange sta-

der i dag. Her berre eit døme på 
det, Lunde Idrettspark på Kåsa, 
som eg alt har vore innom: «Så 
kjem søndag 23. juli 1961, kan-
skje den største dagen i Skades 
historie. Draumen var gått i 
oppfylling, laget hadde fått eit 
av dei finaste idrettsanlegga i 
Telemark, ja, kanskje landet 
med». «Frå steinørken til fløyel-
steppe», kunne ein lesa i ei fyl-
kesavis dagen etter at 
idrettsparken blei opna. Og om 
fotballbanen sa ein Odd-spelar: 
«Dette gressteppet er så flott at 
det nesten er synd å gå med støv-
ler på det». 

Sol over bygda 
«Det er sol over bygd i vidaste 

tyding», skriv forfattaren om 
denne minnerike dagen. Og 
idrettsutøvarane i Skade har gjen-
nom 100 år hatt mange solrike 

Dette er dei «grønkledde» handballjentene i Skade. Men dei var ik-
kje å kimse av, i 1953 slo dei Skarphedin i ei høstturnering. Fram-
me frå venstre: Imma Ova, Marianne Kittilskås, Marry Bergan, 
Marry Sandstrå, Karen Kjeldal. 
Bak frå venstre: Grete Herregården, Vesla Plassen, Helene Ova, Syn-
nøve Rønningen og Jorid Kyrkjebø. 

stunder - ikkje minst i overført ty-
ding. For mange er dei triumfane 
dei har henta heim - kanskje sær-
leg dei med dei grøne toppluvene 
i skibakken. Og i dag er det eit 
Skade-namn som lyser i verdseli-
ten: alpinisten Atle Skårdal. 

Det ville her - i ei nokså stutt 
bokmelding - vera urettferdig å 
plukke ut einskilde namn blant al-
le dei Skade-ungdomar som har 
sett spor etter seg - ein del også i 
norsk idrettshistorie. 

Men eg har lyst til å trekkje 
fram ein - eg såg han fleire gonger 
i Hantobakken - som nok ikkje 
blei verdsett etter forteneste av 
hoppdomarane i 50-åra: Anders 
«Babben» Hegna. Med sin aero-
dynamiske stil var han fleire år 
føre si tid. 

Erik Kaarstein, storhoppar frå 
Skade, har gjeve ei levande skil-
dring av korleis det kan kjennast 
å hoppe på ski (noko forkorta 
her): 

«Dette hende i Holmenkollen i 
1939. (...) Å stå på toppen i Hol-
menkollen og vente på tur, ja, det 
må blott erfarast, som det heiter. 
Du ser ned på denne folkemasse 
rundt Hesteskoen, på Gratishau-
gen, tribuneanlegget og høyrer 
den summinga frå alle desse. Eit 
fargesprakande skue som set ein i 
ei eigenarta stemning. (Denne 
gongen var det 65 000 betalande.) 
Første omgang var unnagjort, og 
for meg var denne omgang svært 

så positiv, med eit halvt poengs 
leiing på svensken (dvs. Sven Se-
långer). Andre omgang sto nå for 
tur. (...) Det siste eg høyrer frå 
startaren når eg spenner frå på 
avsatsen er, 188 går, 189 klar, og 
dermed skal alt gjerast i det lille 
sekundet på hoppkanten. Ja, det 
er hoppkanten som sit i hovudet 
på ein etter kvart som farten au-
kar nedover stillaset. Der ja, der 
er kanten, og ei befriande føling 
kom då dette lukkast. Så ligg du 
der og dreg mot maks lengde. 
Dette er toppen av fine følelsar, 
og blikket er retta mot nedslags-
feltet. Eit godt nedslag kan setja 
krona på verket. Denne gongen 
gjekk det også fint. Vellukka, 
tenkjer eg, slappar av og passerer 
så overgangen. Ein mørk flekk 
ser eg framom meg, den er hard 
som glas, og dermed sit eg på 
baken. Dei følelsane eg då hadde, 
er ikkje lagleg å ha på trykk.» 

Og vil du lesa fleire livlege 
stemningsrapportar - mellom my-
kje anna stoff - bør du så avgjort 
skaffe deg Gudmunn Kyrkjebøs 
bok «Skade 100 år». 

Jau, bøker er framleis den be-
ste julegåve... 

BØ TRYKK 
ønsker SKADE I.L. 

til lykke med de 100 år. 

Det er fart over Atle der han susar nedover utforløypa i Åre i Sverige. 



'Ihrrow. spa ten 
Lørdag 13. desember 1986 

Gjensyn med 
jubel-
løypa 

TV-DEBUT: Atle Skårdal forsøker seg igjen i utfor. 
Holder han seg innen et sekund bak vinneren vil 
han være i 1. pulje etter nyttår. Kan vi håpe . . .? 

Av TRYGVE SUNDBØ 
To seirer på samme dag. Det var hva som hend-
te da Erik Håker i 1978 vant Norges eneste utfor-
seier i World Cup noensinne. Det skjedde i itali-
enske Val Gardena, hvor Atle Skårdal, Jan Ei-
nar Thorsen og Lasse Arnesen skal forsvare de 
norske fargene i dagens TV-renn. 
Ekte oppdalsk temperament fikk fritt utløp i målområ-
det i Val Gardena da juryen, den dagen i 1978, bestemte 
å kjøre rennet om igjen. Erik Håker ledet klart da tid-

. tagersystemet gikk i stykker på en nokså uinteressant 
løper. 

Trener Odd Aune måtte bruke alle sine overtalelses-
kunster for å få den illsinte Håker tilbake i startboksen. 
For andre gangen banket han Franz Klammer og alle 
de andre stjernene i denne favorittløypa. 

Likevel er det sannsynlig at Skårdal & Co. raser ned-
over den snøfattige og kulete utforløypa fortere enn 
både Håker og Klammer noensinne har gjort. 

Startnummer 21 Atle Skårdal, fikk den 19. beste tiden 
under gårsdagens trening. Til sammenlikning var 
Skårdal ikke blant de 30 beste på trening da han kom på 
11. plass i Val d'Is&e. Startnummer 53, vossingen Jan 
Einar Thorsen, kjørte svært godt, og kom inn på plas-
sen etter Skårdal. 
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(.,Idem (NTB): Atle Skårdal slår til igjen. Lørdag k,jøerte han inn til tiende
i World Cup rennet i u tfor i Va l Gardena, bare 1.3 sekunder bak 

sensasjons-IA l i 111`11 Bob Boyd fra Karrada. 
Det er herli å g kjenne at for-

men stiger og flere gode resul-
tater kommer på rad! sa Atle til
NTB etter den nye triumfen.

Jeg er selvfølgelig fornøyd,
men kunne kjørt hvassere før
emllom tiden. De tre kamel-
puklene voldte meg ingen pro-
blemer, men jega fikk ikke helt
optimalt spor midtveis i løypa,
sa unggutten fra Lunde i Tele-
mark. 

Vart store alpin-håp innrøm-
met også at' han sikter enda 
høyere enn dagens resultat når 
det braker los i Crans Montana i 
slutten av januar måned. Atle 
tar na juleferie etter en over-
bevisende sesongstart og reiser 
hjem til familien etter en må-
neds nomadeliv i mellom-Euro-
pa. 

Neste utforrenn går i Laax på 
nyåret, og Norges beste alpinist 

gleder' seg til rolig opplading i 
hjemlige trakter for alvoret set-
ter i gang på nytt. 

.111c SI,.rrrc/nl ir/jen (1/ 
horcv I11c0? inc i ul f(w-

Ii1( 



MANDAG 
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Skårdal imponerte igjen 
Val Gardena (NTB): Atle Skår-

dal slår til igjen. Lørdag kjørte 
han inn til tiende plass i World 
Cup rennet i utfor i Val Gardena, 
bare 1.3 sekunder bak sensasjons-
mannen Rob Boyd fra Kanada. 

— Det er herlig å kjenne at for-
men stiger og flere gode resulta-
ter kommer på rad, sa Atle til 
NTB etter den nye triumfen. —
Jeg er selvfølgelig fornøyd, men 

kunne kjørt hvassere før mellom-
tiden. De tre kamelpuklene vold-
te meg ingen problemer, men jeg 
fikk ikke helt optimalt spor midt-
veis i løypa, sa unggutten fra 
Lunde i Telemark. 
Vårt store alpin-håp innrømmet 

også at han sikter enda høyere 
enn dagens resultat når det bra-
ker løs i Crans Montana i slutten 
av januar måned. Atle tar nå ju-
leferie etter en overbevisende se-
songstart og reiser hjem til fami-
lien etter en måneds nomadeliv i 
mellom-Europa. 
Neste utforrenn går i Laax på 

nyåret, og Norges beste alpinist 
gleder seg til rolig opplading i 
hjemlige trakter før alvoret setter 
i gang på nytt. 

OVERRASKELSE 
Italienerne var ville av begeist-

ring da Michael Mair kjørte inn 
til bestetid i World Cup utforren-

net i Val Gardena lørdag. Og den 
store, kraftige politimannen trod-
de også at seieren var sikret da 
han snek seg inn sju hundredeler 
foran Markus Wasmaier fra Vest-
Tyskland. 
Med startnummer 26 på brystet 

raste kanadieren Rob Boyd ned-
over den 3.640 meter lange løypa 
fortere enn noen andre. Stor 
skuffelse i den italienske leieren 
da 1. plassen forsvant for Mair, 
men gleden var desto større hos 
kanadieren som bare ble nummer 
46 i rennCt i Vald'Isere. 

— Jeg liker Saslong løypa utrolig 
godt og har kjørt bra under tre-
ningen, sa den lykkelige 20-årin-

gen etter sin første World Cup 
seier. Boyd kan tidligere se tilba-
ke på en sjette plass i utforløypa i 
Åre, og innrømmet at han var 
overrasket over den sterke innsat-
sen. 

Franz Heinzer var beste sveitser 
på 4. plass fulgt av landsmennene 
Peter Muller og Pirmin Zurbrig-
gen. På 7. plass kom dagens and-
re bombe, Brian Stemmle, også 
fra Kanada. Atle Skårdal viste 
igjen at han har kjørt seg inn i 
den ypperste verdenseliten med 
en fin 10. plass. 

venn med tidelene 
NIL PETTER 
STENBERG 
SVEIN E. FURULUND 
(foto) 

Val Gardena, 13. desember. 
— Marginene er fortsatt ikke 
på min side. Idag misset jeg 
et par meter på idealsporet 
like før andre meldepost, 
kom dermed for langt ned og 
tapte verdifulle tideler. Skal 
medgi at det fortsatt mang-
ler litt på toppformen. Men 
den lille porsjon flaks som 
skal til, har jeg hittil ikke 
vært begunstiget med. 

Atle Skårdal var slett ikke 
misfornøyd efter sin delte 10. 
plass i Val Gardenas utfor-
konkurranse. Men han vet at 
han med hell og dyktighet er 
i stand til å klatre mange 
hakk opp på resultatlisten. 

— At jeg fikk notert fjerde 
beste tid i løypar siste del, vi-
ser at det går an å hevde seg 
helt i teten. Men nok en gang 
tapte jeg for mye tid på et 
tidlig tidspunkt, sier Skårdal, 
som med sine 1,33 sekunder 
bak teten ikke avanserte i 
kampen om å oppnå status 
som førstepulje-kjører. 

— Men for å være ærlig, 
tror jeg en plass blant de 
«store» er innen rekkevidde 
når som helst. Vi får se hvor-
dan det går i sveitsiske Laax 
like over nyttår, sier Skår-
dal, som ikke var så veldig 
overrasket over at kanadi-
eren Ron Boyd med så sent 
startnummer som 26, skulle Atle Skårdal har for alvor etablert seg i den internas 

gå til topps. nale utforeliten. 



itglikidet 
Mandag 15. desember 1986 

FaIrste puij 
VAL GARDENA (Dagbladet): 
Atle Skårdal nærmer seg første 
pulje i alpinistenes formel 1-
gruppe. Feil sporvalg i inngan-
gen til en sving midtveis fratok 
Skårdal muligheten til å være 
med helt i teten i lørdagens ver-
denscup. 

— Etter en slik bom kan jeg 
ikke være fornøyd med tiende-
plassen, mener Skårdal som har 
både fart og teknikk inne til å 
være med helt i teten. 

Lørdag spolerte han den mu-
ligheten midtveis, men var tred-
je raskest av alle i siste tredje-
del av løypa. 

Optimale og gyldne forhold 
var medvirkende til at andre-
puljekjører Rob Boyd fra Cana-
da overraskende gikk til topps 
foran Michael Mair fra Italia. 
Skårdal var 1,33 sekunder bak 
vinneren etter å ha passert 1,31 

side 

Feil sporvalg fratok Atle Skår-
dal muligheten til å kjempe 
helt i toppen. (Foto: G Svardal) 

ledende Mair knapt 1000 meter 
før mål. 

INGEMAR STENMARK 
kjørte glimrende i andre om-
gang, men klarte ikke å hindre 
italienerne i å ta tredobbelt 
under storslalåmrennet i Val 
Gardena. Svensken lå på 16. 
plass etter første omgang og 
endte til slutt som nummer fire. 
Richard Promotton vant foran 
Alberto Tomba og Oswald 
TOtsch. 
PIRMIN ZURBRIGGEN leder 
verdenscupen i alpint med 85 
poeng. Vesttyskeren Markus 
Wasmeier følger nærmest 
med 77. Atle Skårdal ligger 
på 22. plass med 15 poeng. 

VAL GARDENA (VG) Atle Skårdal (20) 
tok et nytt langt steg mot 1. pulje i ut-
for. 10. plassen i Val Gardena var en 
bekreftelse på at han er på full fart opp 
blant stjernene. 

— Men jeg er ikke i toppform ennå. 
Det skal jeg heller ikke være før VM i 
Crans Montana i slutten av januar, sier 
Atle Skårdal. 

Der drømmer han om å få start num-
mer &i og dermed åpne sirkuset. 

I Val Gardena gjorde Atle løpet fra 
mellomstarsjonen og inn til mål. Og nå 
har også skifabrikantene fått øynene 
opp for nordmannen. Han får like bra 
service som Pirmin Zurbriggen og de 
andre store gutta. 

Foto: BJØRN THUNÆS 
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Idrettsåret -86, Telemark 

UAR 

Atle Skårdal slapper av etter 3. plassen I Morsin i februar 

Måneden står i første rekke i 
Brytingens og skiskytingens tegn. 
Her ble det en rekke mesterskap 
til Telemarks-utøvere. 
Sanna Grønlid sikret seg gull 

under Nordisk Mesterskap på 
Lynga i Sverige - Siv Bråthen tok 
sølvet i VM - også det i Sverige. 
Rune Hansen - GAK - tok gull i 

75.kilosklassen under Norgesmes-
terskapet i Bergen. 
Atle Skårdal kjører seg inn i 

verdenseliten i utfor. Tredjeplass 
i Morsin ga klar beskjed om det. 
Senere blir det gull - og kongepo-
kal - i NM-løypene. 
Martin Dalsbotten fra Gulset 

tok gull under junior-NM i bry-
ting. Gull ble det også til Rune 
Hansen, Stig Kleven og Roger 
Mostu fra Snøgg - samt Tore 
Dørmænen fra Herøya. 

• 
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Vart« 

MOT NY HORISONT 

Opptakten har vært oppløftende. En tiendeplass før jul forteller at 
Atle er på rett veg. Han ligger for øyeblikket og vipper i kampen om 
en plass blant de aller største i skisportens formel 1. En plass i utfor-
sportens pulje 1 er et uttrykt ønske. Atle synes å ha kurs mot nye ho-
risonter. Han vet så godt at marginene er små, og at alt må klaffe. Det 
meste ligger imidlertid vel til rette for en ny æra. Nå venter han utål-
modig på startskuddet. Om kort tid braker det løs for den målbevisste 
alpinisten. Hittil har det bvare vært en føler og en forsmak. 

MELDE SEG PÅ 

Atle Skårdal legger ikke skjul på at han ennå har ett lite stykke igjen 
til den absolutte kremen av utforkjørere. - Jeg har jo bare en tredje-
plass å slå i bordet med, kommer det beskjedent fra Skadealpinisten. -
Men det går an å melde seg på og være med i kampen om topp-plasse-
ne, sier Atle til Varden. - Jeg syns det gikk over stokk og stein etter 
tredjeplassen i Morsin i februar måned. Avisene var helt ville ei beite, 
og det var ikke like lett å være unge Skårdal. Dette har vi jobbet med, 
og jeg har heldigvis etter hvert fått ett avslappet forhold til masseme-
dia. Nå tar jeg det ikke så nøye, og det har ingen negativ innvirkning 
på mine forberedelser. Du har lissom blitt herdet mot slike tilstander! 
- Og Atle Skårdal har økt sin markedsverdi etter gjennombruddet? 

GREIER SEG BRA 

- Å nei, på ingen måte, kommer det spontant fra Atle. Du må være 
helt i toppen om du skal tjene penger på å kjøre utfor. Jeg greier meg 
imidlertid bra. Det aller meste dekkes, og det er jo bare å spe på med 
det en trenger til fornøyelser. Atle forteller at miljøet i det norske 
world-cuplaget er meget bra. Det består av tre utfor- og tre slalåmkjø-
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HOR 
- Mine mål er hemmelige, og de vil jeg 
gjerne ha for meg selv, humrer en opplagt 
Atle Skårdal på julevisitt i hjembygda Lun-
de. Men den norske utforhelten erkjenner 
at han sikter inn mot en plass blant de 10 
beste under årets verdensmesterskap som 
begynner i slutten av januar. - Greier jeg 
det, er jeg tilfreds, innrømmer Atle. Varden 

møtte Atle til en liten romjulsprat. Unggut-
ten har vært en snartur hjemme, smakt på 
mormors kjøttkaker og finpusset julefor-
men. Etter tredjeplassen i Morsin sist vin-
ter har han vært jaktet vilt for norske me-
dier. - Det var helt vilt ei beite, replisserer 
Atle og sukker nærmest oppgitt. - Nå har 
jeg imidlertid et avslappet forhold til det! 

Nyttårsdagen setter han atter kursen for 
utforsirkuset i Europa. Da går det slag i 
slag for Atle. Kjøret starter i Laax i Sveits 
2. januar for så å fortsette med Garmisch, 
Wengen og Kitscbuhel. Atle blir bokstave-

, lig talt i farta frem våren. Det handler om 
World cup, poengsanking og ett liv i kof-
fert. Men han digger tydeligvis det. 



det en trenger til fornøyelser. Atle forteller at miljøet i det norske 
world-cuplaget er meget bra. Det består av tre utfor- og tre slalåmkjø-
rere. - Vi gjør alt for å backe hverandre opp foran konkurranser og i 
treningsarbeidet. Egen trener har selvsagt også hatt kolossal betydning 
for utviklingen, og forbundet gir oss også den støtten som er nødven-
dig, legger han til med trykk. 

UTROLIG OPPLEVELSE 
- Å kjøre utfor er en utrolig opplevelse. Ingen ting kan sammenlignes 
med det å ta seg ned fjellsiden i rekordhøy fart. Ja, skal det være noe 
annet som kan sidestilles, så må det muligens være å hoppe fallskjerm. 
Akkurat det kunne jeg tenkt meg i fremtiden, sier Atle med en viss 
lengsel i blikket, og fortsetter: - Selv om farten er enorm i utfor, så 
frykter jeg aldri å sette utfor. Det blir du bare vant til. Du vet at du 
kan, og at du er god nok til å kjøre ned. Det blir som alt annet. Tan-
kene dreier seg ikke om det å komme ned, men hvor fort du kommer. 
Skal du ha fullklaff, må du treffe med sving, gli og hopp. Det avhenger 
som sagt av flere ting. Marginene er ørsmå! 
- Hvordan har du det egentlig i en utforkonkurranse? 

KRIBLER OG SUGER 
- Det kribler alltid i bena, og jeg har sug i magan. Når du passerer 
mål, er du helt stiv i bena, og pusten er ganske tung. Kanskje det lig-
ger i det at du holder pusten når du kjører. Du går nemlig fort opp i 
puls og fort ned igjen. Det blir som en spurt, vet du! Under treningen i 
dagene forut har jeg studert løypetraseen bit for bit og millimeter for 
millimeter. Slagplanen er lagt. Dette sitter såpass sterkt i minnet slik at 
selve konkurransen går mer eller mindre mekanisk uten at behøver å 
tenke. 
- Hva har du gjort annerledes foran denne sesongen, Atle? 

MÅLRETTET TRENING 
- Jeg har iallfall trenet mer målrettet enn noengang tidligere. Kvalite-
ten er forbedret. Videre har jeg bevisst kjørt mer slalåm og storslalåm. 
Det er av stor betydning å bli bedre i storslalåm. Det vil jeg også pro-
fittere på i utfor, sier Atle Skårdal, og legger til at det er bare tilfeldig-
heter som har gjort at utfor ble spesialdisiplinen. 
- Og utforkjøreren Atle Skårdal har forsøkt seg på Telemarksvingen? 

MOT NYE HØYDER 
- Ja, jeg forsøkte sånn bitte litte grann oppe på Geilo. Jeg fikk det til, 
men det var jo på ingen måte stilrent da, kommer det fra Atle med et 
lite smil om munnen. Nå tenker han kun utfor. Det er bare dager til 
WC-sirkuset virkelig braker løs. Atle vet hva han vil, og har sikkert 
nok siktet seg inn mot nye høyder i kamp med de aller beste utforkjø-
rere i verden. Atle har allerede gjort seg bemerket på verdenskartet, 
er i utfordrerens rolle og liker nok den posisjonen. 

MORMORS KJØTTKAKER 
I julen har han vært på hjemmelige tomter. Lunde er hjembygda hans, 
og her trives han. - Du vet det er alltid godt å komme hjem til mor-
smors kjøttkaker da, skyter han inn med tyngde. - Og kameratene 
mine forsøker jeg å ha kontakten med. Er jeg hjemme, treffes vi og 
prater om alt annet enn ski. Og det er jo deilig innimellom slagene. I 
julen har jeg slappet av, trent bra og spist mye, forteller Atle. 

INN I BLODET 
Takken og tankene går naturligvis til det spesielle skimiljøet han voks-
te opp i hjemme i Lunde. Sammen med 10-15 kamerater reiste de 
rundt i store deler av landet og konkurrerte. Det var noe som Atle sat-
te stor pris på. Han fikk det inn i i blodet alt sammen - allerede fra 
barnsben av - i selveste Skjellaugfjellet. - Dette var en fin tid, sier Atle 
med ett lengselens slør i blikket. I dag er han ensom svale tilbake. De 
fleste andre gav seg etter hvert, men Atle fortsetter ferden mot toppen 
av alpinsirkuset. Han liker sin idrett og er villig til å ofre seg for den. 
Verken farten eller de tøffe utfordringene synes å engste ham. Dette 
har blitt en del av hans liv. 

PÅ FJELLET: 
ARNE BORGERSEN (TEKST) 
TORE ØYVIND MOEN (BILDER) 

- Sesongen har vært oppløftende..., sier Atle Skårdal. 



Atle Skårdals nyttårsdrøm foran sesongens viktigste konkurranse-periode: 

— Den store nyttårsdrømmen er en plass blant de fem beste under 
utfor-VM i Crans Montana. Og jeg sier heller ikke nei takk til en et mer realistisk mål er å komme blant de 10 beste i Sveits. 
billett i førstepulja før VM-dagene braker løs 26. januar. 

TA • Thorbjørn Skaardal 

— Det må jeg kunne si er innen 
rekkevidde etter det som har 
skjedd før jul. Det gjorde godt 
å få bekreftet at jeg er med i 
verdenstoppen i både Val d'Ise-
re (11. plass) og Val Gardena 
(delt 10. plass). Med disse plas-
seringene er jeg nærmere en 
førstepuljeranking enn noen-
sinne tidligere, sier utforfris-
kusen fra Lunde. 

Den nye rankingen forelig-
ger rett før VM, og da har Atle 
forhåpentligvis presset seg inn 
blant de 15 beste fra nummer 
21 som han har hatt på lista 
tidligere i høst og vinter under 
World Cup-rennene i Argenti-
na, Frankrike og Italia. 

Hjemlig julefeiring 
I går bar det utenlands igjen 
for 20-åringen — etter 13 rolige 
dager hjemme i Telemark. 

— De har gjort godt. Skikke-
lig julemat og avslapping for-
bundet med en porsjon trening, 
er oppladingen foran en bein-
hard periode med fire World 
Cup-renn før VM. Et par dager 
på slalåmski ble det også tid 
til under flotte forhold i Vinje. 
Det eneste jeg kunne tenkt 
meg annerledes var nyttårs-
feiringen. 

For Atle ble den i år nokså 
amputert. Avreisen til 
Mellom-Europa skjedde så tid-
lig som 04.30 1. nyttårsdag, 
dermed sier det seg selv at 
nyttårsaften ble en stille og 
rolig hjemmekveld for Atle 

med litt TV-titting og tidlig 
køyetid på programmet. 

Manndomsprøven 
— Hva skjer før VM? 

— I rekkefølge er planene 
først Laax nå på søndag, de-
retter følger i tur og orden 
Garmisch, Wengen og Kitz-
btlhl. Sistnevnte blir litt av en 
generalprøve før VM. KitzbUhl 
er den store manndomsprøven 
for oss utforkjørere. I fjor var 

vi norske for unge ifølge sjefs-
trener Kurt Hoch, derfor ser 
jeg virkelig fram til å ta fatt 
på den utfordringen. 

Crans Montana blir også et 
nytt bekjentskap for Atle. I fjor 
var det bare Super-G på pro-
grammet for Atle der, men noe 
vet han da om VM-løypa? 

— Ikke av de vanskeligste, og 
heller ikke stupbratt. Den er 
litt småkupert, med enkelte 
hopp som «krydder». Trolig 
ei løype der ørsmå marginer 
avgjør, som i Val d'Isere og 
Val Gardena nylig. 

— Spranget fram til toppene 
har blitt mindre og mindre, så 
det beviser at jeg kan nå den 
realistiske målsettingen hvis 
jeg er på mitt beste. Men det er 
en beinhard kamp om hundre-
delene, og jeg holder ringreven 
Peter Miiller som den største 
favoritten. Sveitserne mangler 
prikken over i'en i de store 
mesterskapene. Først gjelder 
det VM, siden kommer OL. Det 
er de siste sjansene Midler tro-
lig får til å gjøre premiesam-
lingen komplett, sier Atle 

Skårdal, og understreker at 
det først gjelder Laax og in-
genting annet. 

— Man må ta oppgavene som 
de kommer. Det nytter ikke 
med slapp innstilling i dette 
gamet. Vi må ha resultater å 
vise til, ellers bærer det rett 
hjem. Og det ønsker jeg minst 
av alt å få oppleve nå som VM 
nærmer seg, slutter Atle. 

Viser nyttårsdrømmen seg å 
gå i oppfyllelse, vil også Atle 
Skårdal gi seg selv en solid 
bursdagsgave noen dager på 
forskudd. 17. februar fyller han 
nemlig 21. Det kunne vært noe 
å gi seg selv som presang, en 
VM-plassering blant de fem 
beste .... 

Rolig nyttårsfeiring hjemme i 
Lunde for Atle Skårdal. Nor-
ges stjerneskudd i utfortoppen, 
har en nyttårsdrøm med seg 
på veien nedover i Mellom-
Europa der det går slag i slag 
fram mot VM i Sveits i tida 26. 
januar til 8. februar. 
(Foto: Thorbjørn Skaardal) 

Drømmen er en ting for Atle Skårdal, men han fastslår raskt at 
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Utfor i Laax: 

Uheldig Atle 
nummer atten 
Tåka ødela World Cup-rennet i utfor i Laax i går. Etter 
at første pulje hadde kjørt måtte man utsette rennet en 
time og dette var selvfølgelig ingen fordel for løperne 
utenom førstepuljen. Og der hører Atle Skårdal til. Med 
startnummer 21 måtte han altså vente i en drøy time 
oppe på toppen og ut i fra den oppladningen bør han vel 
si seg noenlunde fornøyd med 18.plassen. Det var heløe 
to sekunder fram til vinneren Heinzer, men det skilte 
ikke mer enn et tiendel fram til World Cup-poeng. 

Sammenlagt i World Cup er Atle nå nummer femten 
med sine femten poeng. 

Mandag 5. januar 1987 INF G 

ATLE SKARDAL ble nummer 18 
i World Cup-utfor i sveitsiske Laax 
i helgen. Nordmannen var vel to 
sekunder bak vinneren Franz Ein-
zer, Sveits i mål. Rennet ble stop-
pet i en time etter at Skårdal had-
de kjørt. Årsaken var tåke. 

o 



FREDAG 9. JANUAR 1987 

Utfortrening 
i Garmisch 
— Tåka lettet endelig, dermed fikk vi gjort unna to 
treningsomganger i dag foran World Cup-utforen 
her i Garmisch lørdag, kunne Atle Skårdal rap-
portere fra den vesttyske skimetropolen i går 
kveld. 
Snømangel er det ikke fare 
med i Garmisch. Vel halvan-
nen meter har kommet ned 
hittil i vinter, det meste de 
siste dagene. Løypene er 
imidlertid preparert til alles 
tilfredshet, og da er det bare 
opp til værgudene om det nå 
skal bli noe renn i helga. 

— Det er nye treningsom-
ganger fredag, og da skal jeg 
vel kunne presse meg ytterli-
gere innpå teten. I går hadde 
jeg 23. beste tid i den siste 
gjennomkjøringen, ca. to se-
kunder bak bestenoteringen, 
sier Atle. 

Foran siste helgs World 
Cup-renn i Laax, hadde Atle 
kun fått en gjennomkjøring 
fordi han kjørte ut på toppen 
i den ene treningsomgangen. 
Da han i tillegg fikk håpløse 
værforhold med bare tåke 
under rennet, var det ikke 
vanskelig å si seg' fornøyd 
med 18.plassen. 

— Oppladningen her skulle 
ihvertfall bli bedre enn i 
Laax, så da får vi bare håpe 
at værgudene viser seg fra en 
bedre side denne helga, slut-
ter en opplagt Atle Skårdal. 

LØRDAG 17. JANUAR 1987 

Lovende av 
Atle Skaardal 
Wengen (NTB-Reuter): At-
le Skaardal viste meget lo-
vende takter under trenin-
gen i Wengen foran World 
Cup-rennet i utfor. Han var 
nest raskest i andre tre-
ningsomgang. 

Da var bare sveitseren 
Frank Heinzer raskere. 
Han hadde 2.34.57, mot Atles 
2.35.15. Atle var raskere enn 
utforess som Karl Alpiger, 
Danilo Sbardelotto og Roy 
Boyd. 

I første treningsomgang 
var det Peter Muller fra 
Sveits som var raskest. Han 
kjørte ned på 2.33.98. Pir-
min Zurbriggen var toer i 
førsteomgangen med 
2.34.24. 

L'Ael Lørdag 17. januar 1987 

ATLE SKÅRDAL viste meget lo-
vende takter under treningen i 
Wengen foran World Cup-rennet i 
utfor i dag. I annen treningsom-
gang var det bore sveitseren 
Frank Heinzer som var raskere 
enn telemarkingen. Atle var ras-
kere enn utforess som Karl Alpi-
ger, Danield Sbardelotto og Roy 
Boyd. 



DOM-sporten

Fartselskeren Atle Skårdal har ennå ikke lykkes helt denne sesongen. Kommer fulltrefferen i Wengen i dag? 

Lørdag 17. januar 1987 27 

(Foto: Odd H. Anthonsen) 

Klaff i dag, Atle? 
WENGEN (Dagbladet): Egentlig går jeg og venter på en 
fulltreffer. Den har jeg ikke hatt ennå denne sesongen. 

Atle Skårdal, norsk alpinsports store håp, står foran sine 

Det er en av grunnene til at 
Atle er blitt i Mellom-Europa og 
ikke har reist hjem til Norge, 
slik landslagssjefen Kurt Hoch 
ville. 

— Det blir kanskje for lenge å 
vente her nede helt til VM. Reis 
hjem og finn formen, foreslo 
Hoch. Men han bøyde av da han 
hørte at Atle Skårdal helst ville 
bli: 

— Når VM først kommer, blir 
det ingen problemer med moti-
veringen. Dessuten vil jeg gjer-
ne bruke alle de sjansene jeg 
har. Jeg syntes ikke jeg kunne 
kutte ut Wengen og Kitzbilhel. 

Modig 
Det ble som Atle ville. Han er 

med både i Lauberhornrennet i 
dag og Kandaharrennet neste 

helg. Han gjør det ikke for moro 
skyld. 

At løypene i Wengen og Kitz-
bilhel er beryktet og fryktet, 
skremmer ikke Atle Skårdal. 
Han er modig, 20-åringen fra 
Lunde i Telemark. Ja, motet er 
hans fremste fortrinn som ut-
forløper ved siden av at han all-
tid er på høyde med de beste i de 
vanskeligste delene av løypa. 

Svakheter 
Svakhetene har vært farten 

på gliflatene — og mangelen på 
erfaring. 

Erfaring kan han bare få ved 
å være med i de hardeste renne-
ne. Og gliteknikken har bedret 
seg, det viste han blant annet i 
Val d'Isere før jul. 

— Jeg ser ikke det som noe 
spesielt problem lenger. Men det 

TOM 
MARTINSEN 
i SVEITS 

viktigste renn i år: Wengen , Kitzbiihel og VM i Crans 
Montana. Skal det først klaffe, ja så kan det ikke passe 
bedre enn akkurat nå. 

går litt for tungt for tida. Både i 
Laax og Garmisch var jeg for 
passiv. Jeg angriper for lite. Jeg 
tar imot juling fra løypa i stedet 
for å gi den juling. Men nå har 
jeg godt håp om en bedring. 

Trolig passer Kandahar-løypa 

i Kitzbilhel bedre for Atle enn 
Lauberhorn-løypa i Wengen. I 
Kitzbiihel er løypa hard, vans-
kelig og brutal. Ofte er den isete 
også. Alt dette passer Atle per-
fekt. 

Halsbrekkende 
Også løypa i Wengen har sine 

halsbrekkende partier, f.eks. 
Hundschopf og det vriene mål-
partiet med en s-sving før lø-
perne svever ned mot målseilet. 

Men blir føret trått, kan Atle 
tape tid på transportstrekninge-
ne. 

Begavelse 
Uansett bvordan det går i det-

te rennet, så er det klart at Atle 
Skårdal er et utfortalent som 
alle nasjoner misunner oss. Han 
er verdens beste fra 1966-årgan-

gen. Av dagens topper er det 
bare sveitseren Franz Heinzer 
som har blandet seg inn blant de 
beste i så ung alder. 

I fjor var Atle på seierspallen 
' n gang (Motzine i februar). Det 
kan skje denne vinteren også. 
Og oftere og oftere i åra som 
kommer. 

To til 
De to andre norske utforkjø-

rerne i verdenscupen, Lasse 
Arnesen og Jan Einar Thorsen, 
er ennå ikke på Skårdals nivå. 
Vossingen Thorsen er i sterk 
framgang og har åpenbare mu-
ligheter. 

Det lysner også for Arnesen, 
som har slitt lenge med skaden 
fra Bormio for to år siden, ikke 
minst mentalt. Men nå er han 
på rett vei. 

I,
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Målet i Wengen var en plass blant de ti beste- men Skår-
dal måtte studere resultatlista uten å være der han ville 
ha navnet sitt. 

.„ • • • 

OLA 
BERNHUS 

TOM 
MARTINSEN 

Fortsatt har Atle Skårdal selskap med italieneren Igor 
Chigolla, og de andre utenfor første pulje. Men vi 
venter på gjennombruddet. 

WENGEN (Dagbla-
det): — Forferdelig, 
sa Atle Skårdal like 
etter at han hadde 
kjørt i mål. — Sånn 
passelig, sa han et-
terpå da utforrennet i 
Wengen var kommet 
litt på avstand. 

16. plassen var skuffende dår-
lig, men Atle Skårdal følte li-
kevel at formen begynner å 
nærme seg. Wengen-rennet 
var framgang fra rennene i 
Laax og Garmisch. Så får vi se 
om vårt utforhåp er tilbake på 
poengplass i Kitzbiihel kom-
mende lørdag. 

Det var på gliflatene øverst 
at Skårdal tapte mest i Wen-
gen. Han lå på 37. plass ved 
første mellomtid, men kjørte 
seg opp der løypa var vanske-
ligere. 

— Jeg hadde håpet på en 
plassering blant de ti beste, 
men følte allerede på toppen at 
skiene ikke ville gli. Det var 

Vesttyskeren 
Markus Wasmeier 
på vei mot seier i 
Wengen. (Foto: 
NTB/AP) 

sug i skiene, 
og det var mest 

min feil, sa Atle. Det han ikke 
ville snakke så mye om, men 
som de øvrige nordmennene 
syntes være enige om, var at 
han hadde vært uheldig med 
skivalget denne gangen. Men 
skiene er det ikke Atle som 
velger, han har til jobb å kjøre 
fortest mulig ned bakken. 

Selv om han var dypt skuf-
fet etter målpassering, så kom 
han snart på andre tanker. Et-
ter rennet dro han til fjells for 
å trene og bygge videre på den 
smule framgangen han hadde 
denne gangen. 

At det går litt bedre for Atle 
nå enn det har gjort hittil etter 
nyttår, så vi tydeligst i prøve-
omgangen fredag. Da hadde 
han bra klaff og fikk dagens 
nest beste tid. 

Onsdag starter treningen i 
Die Streif i Kitzbiihel. 

Ikke bare vilmenn. 
WENGWN (Dagbladet): Det er ikke bare råskinn som 
kan kjøre utfor. Etter rennet i Wengen lørdag ligger 
Pirmin Zurbriggen og Markus Wasmeier på topp i ver-
denscupen i utfor, og de er mer kjent som tekniske all-
roundere enn villmenn som bare kan kjøre rett ned-
over. 

Det var vesttyskeren Wasmeier som vant utfordelen 
av Lauberhornrennet, over et sekund foran toeren, 
Karl Alpiger fra Sveits. Wasmeier har det til felles med 
sveitseren Pirmin Zurbriggen at han ikke har spesiali-
sert seg på utfor. 

Zurbriggens og Wasmeiers suksess er en seier for de 
som ble kalt alpinsportens bakstrevere, med verdens-
cup-general Serge Lang som selve fossilen. Mens utvik-
lingen en stund er gått mer og mer i retning av spesiali-
sering, har de bestemmende i FIS holdt på at alpinsport 
skal være for de allsidige. En skiløper er ikke fullverdig 
hvis han ikke behersker alle disipliner. Derfor er det 
fortsatt kombinasjonsrenn i verdenscupen. 

Svart norsk slalåmdag 
WENGEN (Dagbladet): Ingen norske løpere til finale-
omgangen, det er det triste resultatet av gårsdagens 
slalåmrenn i Wengen. 

Torjus Berge var to Fire dager i hjemlige bak-
plasser unna med sin 32. ker skal få fram den for-
plass, han manglet sju men som trengs i Kitz-
hundredeler. Ole Kristian bilhel til helga og i ' 
Furuseth ble nummer 44 i Crans-Montana der VM 
første omgang, mens Finn begynner neste uke. 
Christian Jagge falt. Slalåm for menn er blitt 

Etter rennet dro nord- så jevnt og hardt at bare 
mennene hjem til Norge. fullklaff gir plasseringer. 
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Finn Christian Jagge og våre beste alpinister foretrekker å 
konkurrere om verdens- og europacup-poeng i utlandet 
framfor NM-titler i Tromsø. (Foto: NTB) 

Gir blaffen i NM 
Hele den norske alpineliten gir blaffen i NM, som avvik-
les i Tromsø i slutten av februar i år. Våre ti fremste alpi-
nister foretrekker å konkurrere i utlandet. Arrangørene i 
Tromsø er temmelig skuffet. 

- NM har natur-
ligvis en viktig 
funksjon. Mester-
skapet er lærerikt 
for våre yngre al-
pinister, sier sje-
fen for det norske 
alpinlandslaget 
Kurt Hoch til avi-
sa Nordlys. 

Men Kurt Hoch 
mener at et NM er 
av underordnet 

NGRID KRISTIANSEN 

betydning for de 
av norske alpinis-
ter som har inter-
nasjonale ambi-
sjoner. 

- Det ville væ-
re idiotisk å sende 
Atle Skårdal til 
Tromsø, så lenge 
han har store 
sjanser til å nå 
høyt i verdens-
cupsammendra-

er kåret til verdens beste fri-
idrettskvinne i 1986 av det ame-
rikanske bladet Runners World. 
Bladet har lagt vekt på at Ingrid 
løp ubeseiret gjennom 28 kon-
kurranser i fjor og at hun har 
verdens beste tider på 5000 meter, 
10 000 meter og maraton. Lande-
veisløperen Arturo Barrios fra 
Mexico ble kåret til fjorårets 
beste mannlige friidrettsutøver. 

IVAN LENDL 
slo svensken Anders .Hirrijd 3-0 
i sett i kvartfinalen i det åpne 
australske tennismesterskapet. I 
semifinalen møter han Pat Cash 
som vant 3-1 over franskman-
nen Yanick Noah. Den andre 
semifinalen spilles mellom Ste-
fan Edberg og Wally Masur fra 
Australia, 

BJERKE 
V 5 ONSDAG 
Utbetaling kroner 5045 
591 kombinasjoner med 5 vinnere 
1 avd 2 Lyn Blessen (8426) 
2. avd. 4 Svartelan (3729) 
3. avd. 2 Adios Amigo (3131) 
4. avd 7 Nes Jan (2397) 
5. avd 7 Tina Kloster (591) 
Strøket 3. avd. 1 Viva's Boy og 9 Deputy 
Eno (res. 2) 
Omsetning kroner 4 259 446 
56 653 solgte kombinasjoner 

KLOSTERSKOGEN 
1. løp: 6 Sylbin - 3 Ranvik Rau-

en - 9 Ar Elda. Outs.: 
Brøttum Rigel. 

2. løp: 8 Mary Ribb - 10 Speedy 
Rom - 7 Lady Khan. 
Outs.: 1 Red France. 

3. løp: 8 Kongsstjerna - 9 Mai 
Vinda - 12 Imgira. Outs.: 
2 Trø Sjur. 

4. løp: 9 Heineken La-Britt - 7 
Plu Fougett - 4 Mr Pelle-
as. Outs.: 10 Brightner. 

5. løp: 7 Gentle Velin O.F. - 8 
Super King - 11 South 
Beile. Outs.: 5 Manto. 

6. løp: 5 Sabben - 1 Roger Jak-
ken - 10 Fjell Sjur. Outs.: 
3 Grom Best. 

7. løp: 6 Cleo's Boy - 5 Victory 
Bates - 4 Knistads Juni-
or. Outs.: 7 Habibi Rahr. 

Dagens bankerforslag: ingen. 
Dagens outsider: Manto. 
504 rekker: 
1. avd.: 1-8-10 
2. avd.: 2-8-9 
3. avd.: 9-10 
4. avd.: 2-3-5-7-8-11 
5. avd.: 1-3-5 

ARSENAL 

get. Han trenger 
ro i den perioden, 
sier Hoch til 
Nordlys. 

Atle Skårdal 
skal 7. mars delta 
i utfor i Aspen, 
USA. Resten av 
den norske alpine 
eliten skal delta i 
e-cupen i bl.a. Ju-
goslavia og Bul-
garia. 

slo Nottingham Forest 2-0 i 
kvartfinalen i ligacupen. Ever-
ton tapte 0-1 for Liverpool i 
samme cupen. 3. runde FA-cup: 
Newcastle-Northampton 2-1, 
omkamper 3. runder FA-cup: 
Brighton-Sheffield United 1-2, 
Huddersfield-Norwich 2-4. 
Andre kamper utsatt. 

BRASIL 
skal møte Finland z en fotbal-
landskamp på OL-stadion i Hel-
singfors 28.5. Brasil utvider der-
med sin Europa-turne for å være 
med på feiringen av det finske 
fotballforbundets 80-årsjubile-
um. 

ISHOCKEY 
STJERNEN-Mangl./Star kl. 19.00 
Hasle/Løren-SPARTA kl. 18 30 
Frisk-VALERENGEN kl. 19.00 
VIKING-Storhamar kl. 18.00 
FURUSET-Bergen/Dj. kl. 18.30 

AMY JONSSON 

tapte 7-5, 6-1 for Java Pospisi-
lova fra Tsjekkoslovakia i 2. 
runde av 10 000 dollar-turnerin-
gen i tennis z Stockholm. Den 
norske jenta pådro seg en fot-
skade da hun sensasjonelt vant 
over 2. seedede Monica Lund-

,ouist fra Sverige. 

HÅNDBALL 
1. div. håndball menn: 
FSB/Ski-Urædd  .. .26-19 
S,I.F.  15 14 1 0 383-289 29 
Urædd  15 9 3 3 348-315 21 
Kragerø  15 9 1 5 347-318 19 
Rapp  15 9 1 5 344-315 19 
FSB/Ski  15 8 1 6 365-323 17 
Kr sand  15 8 1 6 327-320 17 
Bækkel.  15 7 2 6 372-351 16 
Skiens BK  15 8 0 7 365-392 16 
Herulf  15 6 1 8 318-351 13 
Kolbotn  15 4 3 8 325-334 11 
Fjellham.  15 1 0 14 270-344 2 
Stabæk  15 0 0 15 303-415 0 

BANDY 
1. divisjon: 
Solberg-Ullevål  
Strømsg -Ready 
Røa-Skeid  
Stabæk-Draln 
Mjøndalen-Sarpsborg 

2-2 
3-3 
3-6 
8-0 
2-3 

Solberg   15 11 1 3 71- 26 23 
Skeid   15 10 2 3 57- 36 22 
Stabæk   15 9 1 5 76- 51 19 
Drafn   15 8 3 4 46- 51 19 
Røa .   15 6 2 7 53- 54 14 
Mjøndalen   15 5 2 8 58- 63 12 
Ullevål   15 4 4 7 39- 46 12 
Strømsg.   15 4 3 8 35- 52 11 
Ready   15 4 2 9 43- 70 10 
Sarpsborg   15 3 2 10 30- 59 8 

VAR DET 

WENGEN (Dagbladet): 
Rom 22 på Hotel Bellevue i 
Wengen, så langt fra alpin-
luksusen vi kan tenke oss. 
På nattbordet - ei flaske 
mineralvann, en pose ba-
naner. På golvet ved siden 
av - en bunke med bla-
der, Fantomet, Hjemmet, 
Det Nye, trøtte greier, det 
eneste han har fått tak på 
hjemmefra. Spredt rundt 
- støvler, hjelm, hansker, 
en åpen koffert, svett og 
uggent treningstøy, jogge-
sko, to digre kister med 
plass til videoutstyr. 
Atle Skårdal er tilbake på hotel-
let etter en sur 16. plass i Lau-
berhornrennets utfor. Noen 
hundredeler fra poengplass, en 
mislykket dag. 

Skuffet 
Den første delen av intervjuet 

går trått, Atle er merket av 
skuffelsen. Humøret kommer 
etter hvert. Når fotografen tar 
bildene, er han reint blid. Nye 
renn venter. Kitzbilhel og 
Crans-Montana, verdenscup og 
verdensmesterskap. 

Og flere renn etter det. Nye 
mål, nye år i utforløypa. Vårt 

utforhåp har den beste tida fo-
ran seg, og det er en drivkraft. 
24-25 år er en god alder for en 
utforløper. Atle har ikke fylt 21 
ennå. 

To sekunder 
Foreløpig mangler han to se-

kunder for å slå de beste. Se-
kunder, det er ingenting. Men 
det er forskjellen mellom første 
og tjuende plass. 

- To sekunder syns kanskje 
ikke for folk flest. Men de som 
kan utfor, ser forskjellen. Og du 
føler det selv. Den dagen det går 
virkelig fort og du er et sekund 
raskere enn vanlig, da merker 
du det. Skia går reint. Du får en 
følelse av at det meste stemmer. 

Rutine 
- Hva skiller deg fra de aller 

beste? 
- Mye. Jeg har noe å hente på 

alle områder, særlig når det 
gjelder rutine. Jeg kom til Laax 
og Garmisch uten å ha vært der 
før. Jeg har ikke kjørt i Kitz-
bilhel heller. De eldste i første 
pulje har kanskje vært med 
fem-seks ganger. Hver eneste 
tur i løypa hjelper deg til å be-
herske den bedre. 

- Du sikter høyt? 
- Ellers er det ingen vits i å 

holde på. Og jeg vet med meg 
selv at det nytter. Det første 
målet er å komme i første pulje. 

TOM 
MARTINSEN 
i SVEITS 

I VM neste lørdag håper jeg på 
en plass blant de ti fremste. 

Trening, trening, 
trening 

- Hvordan ser ei normaluke 
ut for deg nå midt i konkurran-
sesesongen? 

- Reising, trening, hoteller og 
renn. Jeg forsøker å trene så all-
sidig som mulig, både super-G, 
storslalåm og slalåm i tillegg til 
utfor. Jeg er bedre til å svinge 
enn til å gli, og svingteknikken 
har jeg tenkt å beholde. Zur-
briggen og Wasmeier viser at 
utfor er en gren for teknikere. 
Innimellom skitreningen driver 
jeg så allsidig som mulig - ten-
nis, squash, svømming, løping. 

- Det er en sur idrett du har 
valgt, med mange tunge tre-
ningsøkter? 
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11WISLIlt DU SA? 

— Ja, det blir mye løping og 
flytting på jern. Styrke, spenst, 
hurtighet og koordinasjon, det 
er viktig for en utforløper. Der-
for er turning en viktig del av 
treningsopplegget. 

Framtida 
— Og hva regner du med å få 

ut av dette, bortsett fra språk-
kunnskaper? 

— I hvert fall noen gode plas-
seringer. Ellers vet jeg ikke. 
Men jeg er under utdanning til 
elektriker og bekymrer meg ik-
ke så mye om framtida. Hos 
Aall Ulefoss får jeg jobbe når 
jeg har tid, det føles trygt. Men 
jeg må innrømme at jeg ikke 
har vært der siden august. 

— Hvor lenge skal du fortsette 
slik? 

— Det veit jeg ikke. Jeg er 
neppe med om ti år, men jeg har 
heller ikke tenkt å gi meg med 
det første. Hvis jeg da ikke try-
ner i Kitzb0hel og brekker beina 
på fem steder. Da er jeg neppe 
med i VM i hvert fall. 

Redd? 
— Tanken på at du kan bli 

skadd, plager den deg? 
— Nei, det tenker jeg aldri på. 
— Men om du faller i 130 

km% t? . 
Jeg har ramla, men jeg ble 

ikke skadd. Men det er .klart at 
en utforløper har respekt for 

løypa. Det betyr ikke at han er 
redd. Hadde jeg vært redd, had-
de det ikke nyttet å holde på. 

Disse dristige menn 
— Kunne du blitt skiflyger? 
— Det tror jeg ikke. Det ser 

verre ut. 
— Formel 1-kjører? 
— Det kunne jeg tenkt meg å 

prøve. Jeg forsøkte bil-cross i 
sommer, og det var skikkelig 
moro. 

— Hang-gliding? 
— Det har jeg aldri prøvd. Jeg 

har en liten drøm om å hoppe 
med fallskjerm en gang, men 
jeg veit ikke om jeg tør. 

— Så utforkjøreren Atle 
Skårdal er ingen våghals? 

— Nei, jeg er ganske rolig. Og 
jeg tror ikke utfor er farligere 
enn noe annet. Du blir vant til 
det. 

Lunde 
— Tusenvis av ungdommer 

drømmer om å komme i ver-
denstoppen i utfor. Da er det vel 
ganske bra av en gutt fra Lunde 
i Telemark å klare det? 

— Jeg har aldri sett det på 
den måten. Det kan like gjerne 
lykkes for en fra Lunde som en 
løper fra et sted i Mellom-Euro-
pa. Det var jo i Telemark de 
begynte med dette? Dessuten er 
jeg ikke i verdenstoppen ennå. 
Der regner jeg bare. dem som 
kan vinne et verdenscup-renn 

Rom 22 på et pensjonat i 
Wengen, der finner vi 

Atle Skårdal. Slik er lø-
perens liv — og på hotel-

lene noen meter unna 
foregår alpin-sirkuset. 

uten at det blir sett på som en 
sensasjon. 

Alpin-luksusen 
— For oss som mest følger al-

pin-sirkuset på avstand, ser den 
ut til å bestå mest av luksusliv, 
fartsfantomer, vakre mennes-
ker, pelser, moter og stjernedyr-
kelse. Hva er alpinsporten for 
deg? 

— Skriv gjerne at det er et 
luksusliv, så kanskje rekrutte-
ringen blir bedre. Men det er 
nok mer trening, reising og ven-
ting enn luksus. Utfor er en ut-
satt idrett, det er stadig utsettel-
ser og endringer, kaldt og fælt. 
Men jeg har det fint. Snakk ikke 
om at jeg forsaker noe. Jeg gjør 
det jeg har lyst til. På den må-
ten er utfor min private luksus, 
sier Atle Skårdal. 

Han har valgt en tøff vei mot 
verdenstoppen. Mange brutale 
fjellskrenter skal forseres, man-
ge ærekjære konkurrenter skal 
beseires. 

Det skal mye til for• å lykkes. 
De fleste gjør det ikke. 

Men Atle Skårdal kommer til 
å prøve, og han gir seg ikke lett. lårt alpinhåp Atle Skårdal, på vei mot noe. (Foto: Rune Myhre) 
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Lunde-alpinisten Atte Skårdal 
Kitzbh1 onsdag. 

Kitzliiihl (NTB-Reuter): Atle 
Skårdal hadde 8. beste tid i 
den andre treningsomgangen 
onsdag foran lordagens World 
Cup-renn i utfor i KitzbUhl. 
Nordmannen kom ned løypa 
1.46 sekunder etter Karl Alpi-
ger fra Sv-eits var raskest 
i annen omgang med 1 .59.29. 

nåde åtferd 

Helmut HOflehner fra Øster-
rike hadde hest treningstid 
den ftirste omgangen med 
1.59.51, 24 hundredeler foran 
World Cup-lederen sammen-
lagt, Pirmin Zurbriggen, 
Sveits. 

Skårdal nr. 8 
i trening 
Kitzbtihl (NTB-Reuter): Atle 
Skårdal hadde 8. beste tid i den 
andre treningsomgangen ons-
dag foran lørdagens World Cup-
renn i utfor i Kitzbithl. Nord-
mannen kom ned løypa 1.46 se-
kunder etter Karl Alpiger fra 
Sveits, som var raskest i annen 
omgang med 1.59.29. 

Helmut Høflehner fra Østerri-
ke hadde best treningstid den 
første omgangen med 1.59.51, 24 
hundredeler foran World Cup-
lederen sammenlagt, Pirmin 
Zurbriggen, Sveits. 
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Tlf-GRØSSE 
fra Kitzbiihet 

Av OLA BERNHUS 

En TV-grøsser, en 
idrettslig terror, en 
konkurranse der del-
takerne setter helsa 
på spill. Enda en gang 
er det klart for utfor-
renn i Kitzbilhel, 3510 
meter beinhard og 
dramatisk idrett. 
Litt overdrevet er kanskje dette, 
men vi liker å tenke oss utfor 
som en lek med døden — for 
åpent kamera. Og er det noe 
som nærmer seg det, er det «Die 
Streif» i KitzbUhel, den mest 
krevende av alle utforløypene 
som benyttes i verdenscupen. 

Det er mange faktorer som 
gjør denne løypa til den verste. 

Starten 
Løperne får ingen mulighet til 

å kjøre seg inn før problemene 
kommer. Fra starthuset på 
Hahnenkamm, 1660 meter over 
havet, bærer det rett ut i Maus-
falle. Etter noen sekunder er 
farten oppe i 120-130 km/t. 

Teknikken 
Die Streif stiller store teknis-

ke krav. Fra Mausfalle kjører 
løperne rett inn i en venstre-
sving, som bare er en forbere-
delse til en S-sving foran det 
beryktede Steilhang. Det er som 
regel her rennet avgjøres. 

Den som klarer å beholde 
høyden gjennom det isete og 
bratte Steilhang, sikrer seg fart 
ut over flatene. Den som mister 
grepet og glir ned, mister den 
farten som de trenger for å hen-
ge med fram mot Hausberg-
kanten, der løperne dukker opp 
igjen på TV. 

Lyset 
Både på toppen, i det dystre 

Steilhang og på Hausberg-
kanten er lysforholdene vanske-
lige, nesten uansett vær. Det er 
vanskelig for å løperne å se hva 
som venter dem, spesielt på 
Hausberg-kanten, der det eneste 
de ser, er motsatt fjelltopp. 

Det gjør det vanskelig å be-
regne linjen. Litt for mye til 
høyre eller til venstre, like galt 
blir det. Mange stygge fall gjen-
nom åra skyldes en liten feil-
beregning her på løypas farligs-
te punkt. 

Kreftene 
Die Streif suger krefter, like 

mye som løypa i Wengen enda 
den er en halv kilometer korte-
re. Isen, humpene, de feildoserte 
svingene og ikke minst den lan-
ge transport-strekningen fra 
Steilhang til Hausberg suger 
kreftene ut av løperne. 

Når de kommer til målschus-
sen, er de allerede pumpet. 

Målet 
Målhenget i Kitzbilhel er over 

en halv kilometer — og det er 
bratt. Farten er gjerne over 130 
km/t, Franz Klammer er målt i 
148 km/t. I denne farten passe-
rer løperne en kompresjon som 
får de mest slitne til å knele. 

Teknikk 
Selv om Die Streif er brutal 

og kraftkrevende, er det gjerne 
teknikerne som vinner. Rett 

MÅL 
800 kn. 

• 
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<4: 

«Die Streif» i Kitzbilhel. Fjernsynet viser oss starten, Mausfalle, Steilhang og den dramatiske målschussen ned fra Haus-
berg-kanten. Franz Klammer (innfelt) har vært oppe i 148 km/t i målhenget i Kitzbiihel. 

(Tegning: Britt Hanland, foto: NTB/ AP) 

ned-løperne taper for mye i gen gjort sterke løp i Kitzbiihel. 
svingene. Derfor har løpere som Derfor regnes Zurbriggen og 
Phil Mahre og Pirmin Zurbrig- vesttyskeren Markus Wasmeier 

Som større favoritter enn ut-
for-spesialistene denne gangen 
også. 

Og vår egen Atle Skårdal er 
med sine tekniske kvaliteter 
godt tilpasset denne løypa. 
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Atle Skårdal 
behersker 
svingteknik-
ken best. Her 
viser han hva 
han kan under 
høstens ver-
den,seupåp-
ning i Las Le-
nas, Argenti-
na. 

Sportsredaktør: Runar Pedersen 

I sportsredaksjonen: Bent Bergsli 
Roar Gunleikskaas 
Per Kristian Torvik 

Åre, Wengen, Val Gardena, Las Lenas og Aspen. Et selektivt utvalg av 
verdens hardeste utforløyper. Fryktede traser, som Atle Skårdal uten å 
mukke har gitt seg i kast med. Men fortsatt gjenstår den virkelige mann-
domsprøven for den snart 21 år gamle telemarkingen: Kitzbiihel. Utforsir-
kusets største utfordring er ikke mange timene unna for Atle. I formiddag 
står han ansikt til ansikt med det velklingende Hahnenkamrennet, der han 
skal kjempe med de fryktede fjellpassasjene Mausfall, Steilhang og Haus-
berg før styrkeprøven er bestått. 
KitzbUhel-debuten lot vente ble det dokumentert for- fremst. Dessuten forsøker 
på seg rett og slett fordi bedringer: jeg å trene så allsidig som 

If • • i •••••• • • 4,11. • • 1...• 
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Tekst: Torbjørn Skaardal Foto: Giorgio Keller 
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Åre, Wengen, Val Gardena, Las Lenas og Aspen. Et selektivt utvalg av 
verdens hardeste utforløyper. Fryktede traser, som Atle Skårdal uten å 
mukke har gitt seg i kast med. Men fortsatt gjenstår den virkelige mann-
domsprøven for den snart 21 år gamle telemarkingen: Kitzbiihel. Utforsir-
kusets største utfordring er ikke mange timene unna for Atle. I formiddag 
står han ansikt til ansikt med det velklingende Hahnenkamrennet, der han 
skal kjempe med de fryktede fjellpassasjene Mausfall, Steilhang og Haus-
berg før styrkeprøven er bestått. 
Kitzb0hel-debuten lot vente 
på seg rett og slett fordi 
landslagstrenerne Kurt 
Hoch og Erwin Cavegn har 
ansett Atle for ung til å gi 
seg kast med de stupbratte 
fjellsidene i Østerrike. Men 
friskusen har ikke latt seg 
skremme etter å ha feid 
gjennom fem treningsom-
ganger: 

— Visst er det verdens 
tøffeste utforløype, men ik-
ke så ille som folk vil ha det 
til. Sånn sett er løypa opp-
skrytt, men det er klart det 
blir en real prøve så lenge 
den er så isete som nå. La 
meg imidlertid understreke 
at Kitzb0hel-traseen er per-
fekt, den beste jeg har møtt 
hittil. Da har jeg også igjen å 
møte VM-løypa i Cråns 
Montana neste helg, sier 
Atle på telefonen fra Hotel 
Tifenbrunner, der den nors-
ke troppen er innkvartert. 

Etter de siste ukenes re-
sultater, er Atle naturlig nok 
spent på om formkurva fort-
setter å peke oppover. Det 
startet ikke så bra etter nytt-
år med 23.plass i Laax. Hel-
ga etter kom en 18.plass i 
Garmisch. Også i disse to 
løypene gjorde sin Atle de-
but. Endelig kom 16.plassen 
i Wengen sist helg, og der 

ble det dokumentert for-
bedringer: 

— Jeg var også litt uhel-
dig med skivalget i Wengen, 
så jeg håper at det er i ferd 
med å snu seg. Sesongstar-
ten med fire strake plasse-
ringer blant de 15 beste lo-
vet jo så bra, men jeg har 
ikke greid å følge helt opp. I 
Kitzb0hel kan alt skje. Målet 
er å klemme seg inn blant 
de 10 fremste. Man kan ik-
ke være slått på forhånd, 
selv om rutine betyr mye i 
dette gamet. De eldste i 
førstepulje har kanskje vært 
med fem-seks ganger. Hver 
eneste tur i løypa hjelper 
deg selvsagt til å beherske 
den bedre. 

Realistisk sett har ikke 
Atle noen muligheter mot 
Peter M01Ier, Pirmin Zur-
briggen, Karl Alpiger eller 
de andre superstjernene 
enda. Foreløpig skiller det 
mellom et og to sekunder. 
Det synes nok ikke mye for 
folk flest. Men de som kan 
utfor, ser forskjellen. 

— Den dagen det går vir-
kelig fort og du er sekundet 
raskere enn vanlig, da mer-
ker du det. Du får en følelse 
av at det meste stemmer. 

— Og hva kan gjøre deg 
bedre? 

— Erfaring, først og 

fremst. Dessuten forsøker 
jeg å trene så allsidig som 
mulig, både Super-G, stors-
lalåm og slalåm i tillegg til 
utfor. Det kan forresten bli 
start i søndagens slalåm 
også, selv om det ikke er 
helt avgjort. Jeg er bedre til 
å svinge enn til å gli, og 
svingteknikken har jeg tenkt 
å beholde. Zurbriggen og 
Wasmeier viser at utfor er 
en gren for teknikere. Også 
utenom skitreningen driver 
jeg så allsidig som mulig. 
Tennis, squash, svømming 
og løping hører med på pro-
grammet. Og selvsagt en 
god porsjon styrketrening. 

— Utforkjørerne betrak-
tes som våghalser, men 
plages du aldri av tanken på 
at kan bli skadet? 

— Nei, aldri. Jeg har falt i 
130 km/t, men jeg ble ikke 
skadd. Men det er klart jeg 
har respekt for løypa. Det er 
likevekl ikke ensbetydende 
med at jeg er redd. I så fall 
kunne jeg bare pakket sam-
men, slutter Atle Skårdal. 

Og det gjøre han ikke på 
noen år enda. Drømmen er 
å etablere seg blant de sto-
re gutta. Med den rette vil-
jen kan det gå. Selv om det 
neppe skjer i Kitzb0hel i 
dag. 

Tekst: Torbjørn Skaardal Foto: Giorgio Keller 

Styrketrening er et nødvendig onde for å kunne mestre løyper som i Kitzlyilhel. Her er Atle i gang med vektene før han satte kursen 
for Melloni-Europa igjen rett orer nyttår. 
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KITZBVHEL (VG) 
— Det begynner med 
fritt fall. Siden blir 
det bare brattere og 
brattere. Sa Werner 
Grissmann om utfor-
løypa i Kitzbiihel. I 
dag kan du følge det 
høydramatiske ren-
net direkte i TV. 
Bare sekunder etter «tåke off» 
venter Mausfalle. En 150 m 
lang skrent med 39 graders 
helling. Som oftest hopper ut-
forkjørerne 50-60 meter, og 
farer så inn i en negativt do-
sert venstresving i en fart av 
innpå 130 km/t. 

Sjokktilstand! 
I den utspekulerte venstre-

svingen i bunn av Mausfalle 
fikk broderfolket sjokk i 1981. 
Hele Sverige trodde at Inge-
mar Stenmark ble senderslått 
i et omdiskutert forsøk på å 
vinne kombinasjonspoeng 
World Cup. 

Den hvitkledde skikkelsen 
som føk i rundkast nedover 
kulene var imidlertid østerri-
keren Hans Enn. Han var så 
vidt kommet på båren før den 
jugoslaviske stjernen, Bojan 
Krizaj, ble slått helseløs i den 
samme kurven. 

I den svært krappe høyre-
svingen skjer sjelden de store 
uhellene, men så kommer løy-
pas verste punkt, Steilhang. 
En skråheng med underlag 
som et vaskebrett. 

I bunnen av Steilhang, som 
er avslutningen på den første 
TV-sekvensen, har nær sagt 
enhver toppalpinist en eller 
annen gang «tygget halmbal-
ler». Det gjelder å treffe ut-
gangen hundre prosent, fordi 
man kjører ut på en lang 
skogssti — løypas eneste 
transport-etappe — og har 
nytte av farten i mange hund-
re meter. 

Når alpinistene på ny duk-
ker opp på TV-skjermen på 
Hausberg venter Kitzbiihels 
berømte avslutning. Det var 
her italieneren Renato Antoni-
oli på slutten av 60-tallet fikk 
epilepsianfall og kjørte rett 
fram istedenfor å svinge til 
venstre. Han braste gjennom 
et kulete heng, gjennom sik-
kerhetsgjerdet og inn i skogen. 

Noen minutter senere krab-
bet han ut, og dagen etter kjør-
te han slalåm. 

Utforkjørerne kommer ut i 
hopp før de kaster seg inn i en 

ATLE SKÅRDAL innledet 
sesongen med 12. og 18. 
plass i argentinske Las Lenas i 
august. Han fortsatte så med 
11. plass i Val d'Isere, 10. 
plass i Val Gardena, 18. 
plass i Laax, 22. plass i Gar-
misch og 16. plass i Wengen. 
I fjor kom 20-åringen på 3. 
plass i franske Morzine. 

Her trive 
bare de 
tøffeste 

1 , 13.4 TRYNET: Vesttyskeren 
Klaus Gattermann er 
bare en av mange som 
har fått juling i utforløypa 
i Kitzbiihel. Hvert renn 
byr på høydramatikk. Her 
er det bare de tøffeste og 
beste som kommer hel-
skinnet ned. 

Foto: TROND SOLBERG 
 , 

venstresving og ned Ziel-
schuss. I bunnen kan farten 
være over 130 km/t, men det 
er ikke alle som kommer til 
bunns. 

Erik Håker tok baklengs 
salto midtveis ned i Zielschuss 
i 1974. Han hadde da nest beste 
mellomtid ved Hausberg. 

Unik løype 
To år senere fikk Erik sin 2. 

plass i Kitzbiihel. 
Briten Konrad Bartelski, 

som nå er alpin TV-kommen-
tator i Sky Channel, påstår at 
det er vondest å falle i Ziel-
schuss. (Han har falt overalt i 
de fleste utforløypene.) 

— Ingen løype kan sammen-
lignes med Kitzbiihel, sier 
Erik Håker. 

— Det er den og alle de and-
re. 

i ØSTERRIKE 

PIRMIN =URBRIGGEN 
(World Cup-vinner 1984) leder 
årets World Cup med 221 po-
eng. Deretter følger Markus 
Wasmeier, V-Tyskland 166 
poeng, Joel Gaspoz, Sveits 
142 poeng og Ingemar Sten-
mark med 120 poeng. De siste 
to års vinner, Marc Girardelli, 
er ute av dansen i World Cup. 

Ciadhaminimuziaauclraetr..11.111"111,11~¥11111.11~11~1~diummiiirailm 



BEST 

ALLSIDIG: Pirmin Zurbriggen vant utfor — han kjører så bra slalåm at World 
Cup-seieren nå er klar . . . 

Mandag 26. januar 1987 Adi 

Zuperbriggen 
KITZEWHEL (VG) Ingen tvil Pirmin Zurbrig-
gen (23) har overtatt alpinsportens kongekrone. I 
løpet av en lang arbeidsdag i Kitzbtihel sikret 

sveitseren seg sammenlagtseieren i World Cup 
mens vi bare skriver januar — og samtidig satte 
han rekord med fire World-Cup seirer på en uke. 

Selv ikke Stenmark i sine 
glansdager vant i slikt tempo. 

Det var ventet at årets 
World Cup skulle bli en kamp 
mellom Zurbriggen, Marc Gi-
rardelli og Markus Wasmaier. 

Girardelli skadet skulderen 
i sesongens innledning og er 
ute av kampen, mens Wasmai-
er ble distansert her i Kitzbii-
hel. 

ALPIN-TOPPER: Pirmin Zurbriggen — bare kalt Zuperbriggen — er allerede vinner av World Cup. Selv ikke «kongen av 
Kitzbiihel» — Ingemar Stenmark, kunne greie slike ting i sine glansdager . . . 

• BOMMET 
KITZBOHEL (VG) Ingemar Sten-
mark var nær ved å bli KitzbOhels 
ubestridte konge da han i går ville 
vunnet slalåmrennet med normalt 
god annen omgang. 

— Jeg bommet på toppen og 
fant aldri den rette rytmen, sa Sten-
mark til forklaring på sjetteplassen. 

Ingemar Stenmark og Franz 
Klammer har fire KitzbOhel-seirer 
hver. 

• FLAUT 
KITZBI:JHEL (VG) Det var en svært 
misfornøyd gjeng nordmenn som i 
går forlot KitzbOhel med kurs for 
VM i Crans Montana. 

Atle Skårdal syntes 30. plassen i 
sin Kitzbeihel-debut var direkte flaut, 
mens vår beste storslalåmkjører Finn 
Christian Jagge slo alle Odd Sørlis 
gamle fall-rekorder da han stupte 
allerede etter den tredje porten i 
slalåmrennets annen omgang. 

TIL ALLE IDRETTSFOLK 
I NORGE 
Mindre sykdom, mer overskudd. Mer igjen for treningsarbeidet. 
Hvordan motvirke «surhet»? 
Hvordan bruke vitaminer og mineraler. Kan kostholdet påvirke pres-
tasjonene? Skriv og få personlig veiledning + oppskrifter og forslag. 
PRIS KR. 90,-. 

Henv.: A. STRUKSNÆS 
2607 Vingrom 

Aldri mer utfor 

KITZBOHEL (VG) Kanadieren Todd Brookers (bildet) redsels-
fulle rundkast ned KitzbOhels målheng endte bra i forhold 
til hans liv og helse, men dårlig for hans sportslige ambisjo-
ner. 

— Jeg har kjørt mitt siste utforrenn. Kneet mitt tåler ikke flere 
smeller, var det første ham sa da VG besøkte han på KitzbOhels sy-
kehus. 

— Jeg føler meg «dizzy», sa han. 
Ikke rart all den stund han pådro seg en kraftig hjernerystelse og 

nesebensbrudd, i tillegg til skaden i venstre kne og andre mørbanke-
de kroppsdeler. 

For bare en uke siden, da 
Wasmaier hadde vunnet Wen-
gens utforrenn, var det spen-
ning i World Cup. 

Takk for følget 
Men så sa Pirmin Zurbrig-

gen takk for følget. Først vant 
han kombinasjonen utfor/sla-
låm i Wengen. Sist tirsdag 
sanket han nye World Cup-po-
eng gjennom seier i Adelbo-
dens storslalåmrenn. 

Så plusset han på 50 nye po-
eng gjennom utforseieren og 
kombinasjonen her i Kitzbil-
hel. Dermed øket han sin le-
delse i World Cup til 95 poeng. 

n Trygve 
Sund,» 

i ØSTERRIKE 

Utforseieren ble en demon-
strasjon så overbevisende at 
selv østerrikerne måtte er-
kjenne hans suverenitet. Uten 
en eneste seier til den alpine 
stormakten Østerrike, hadde 
man planlagt en fryktelig re-
vansj i VMs generalprøve i 
Kitzbilhel. De planene ble 
skrinlagt, stoppet av Pirmin 
Zurbriggen og jugoslaven Bo-
jan Krizaj. Rekken ble i stedet 
øket til 43 renn uten seier for 
Østerrike. 

Ingen trøst 
I dette landet er ikke heder-

lige plasseringer noen trøst. 
Spesielt ikke når sveitsiske en-
tusiaster i tusentall mobber 
dem med kubjeller og fuktige 
tilrop. 

Selv om Pirmin Zurbriggen 
nå har vunnet 26 World Cup-
seirer så befinner han seg lys-
år bak Ingemar Stenmarks 
meritter som 23-åring. Selve 
alpinkongen kunne slå i bor-
det med 44 World Cup-seirer 
på samme alderstrinn, og in-
gen av disse var vunnet i 
kombinasjoner. 
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SANNHETEN ON KAPRINGEN: 

MASSA4KREN 
PÅ MALTA 
MANNENS SEX-HEIWMELIGHEL• 

Elsk lenger 
- nyt mer! 
10000 KM PÅ ETT ÅR: 

Alaska-Mexico 
på SYKKEL 

KNUT TH. GLEDITSCH 
FORAN ALPIN-VM: 

STORE 
ARTSFESTEN 



Svak norsk 
generalprove 
Kitzbuhel (NTB-Reuter): 

De norske alpinistene lever-
te en skuffende svak gene-
ralprøve i det siste World 
Cup-rennet før VM i Crans 
Montana. 
Atle Skårdals 30. plass i ut-

for var beste norske resultat, 
og da er det magert. 
For Pirmin Zurbriggen ble 

det utsatte utforrennet, som 
gikk i strålende vær, en tri-
umf. Han har nå tatt en le-
delse i World Cup som ingen 
kan innhente. Han ligger 
nesten hundre poeng foran 
vesttyskeren Markus W4-
smeier. 

Så lenge reglene er slik at 
Zurbriggen kan sanke kom-
binasjonspoeng, er han umu-
lig å hanskes med. 

Bojan Krizaj skal legge opp 
etter denne sesongen, og vil 
gjerne ha med seg et VM-
gull. Formen er i alle fall på 
topp. Søndag tok 30-åringen 
fra Jugoslavia en ny slalam-
seier. 

Bare Finn Chi. Jagge klarte 
å karre seg videre til finale-
omgangen av de norske kjø-
rerne. 
Han lå på 29. plass etter 

første omgang. Men hans 
innsats i finaleomgangen ble 
kortvarig. Han ble altfor iv-
rig, og var ute av dansen et-
ter bare fem sekunder. 

Ingemar Stenmark lå på an-
dreplass etter første omgang. 
Men i stedet for å gnistre til 
slik han pleier, var han 
uvanlig blek og falt ned til 
sjette, selv om han ikke had-
de noen uhell. 
Den som knep andreplas-

sen var østerrikernes loven-
de Mathias Berthold. Ren-
nene i Kitzbuhel viste i det 
hele tatt at Østerrike er på 
vei mot toppen igjen. Men 
fortsatt mangler det viktig-
ste, seieren. To andreplasser 
fikk de, men ingen pa top-
pen av seierspallen. Det øs-
terrikske alpinlandslaget har 
ikke tatt en eneste World 
Cup-seier denne sesongen. 



DEN STOR 
FARTSFESTEN 

TV-sportens Knut 
Th. Gleditsch er klar 

til å kommentere 
alpinsendingene fra 

VM i Crans Montana i 
Sveits. Ti VM-titler 
skal deles ut på 12 
dager. Lørdag 31. 

januar innledes den 
store fartsfesten 
med utfor - ski-

sportens Formel 1-
klasse. 

W Tekst: Knut Th. Gleditsch 
menn Foto: NPS og A-foto 

Pirmin Zur-
briggen er 
sveitsisk na-
sjonalhelt og 
har som den 
allsidige alpi-
nisten han er, 
muligheten til 
å vinne flere 
titler. 

Bella Lui er navnet på det bit-
telilie stedet der utforkjo-
rerne samler seg for start i 

VM-loypa i Crans Montana. I 2526 
meters høyde går starten. Etter 
3670 meters kjøring er det hele 
over. Man er i mål nesten 1000 
meter lenger ned i dalen. R';t,- n. 
Legger og lår har fått sit'
stoff og melkesyre er nok', Wc.-
Utforkjorerne er ikke forplikv, t til 
å få skiene like raskt av som for 
eksempel slalåmfolket. Det blir 
nok PR likevel — senere. 

Vinneren — hvem det nå enn 
blir — er sikret for livet. Okono-
misk er en VM-seier i utfor verdt 
tall i millionklassen. På litt sikt. 
naturligvis. Men bare for seieren 
er bonuspengene til den regje-
rende mester Pirmin Zurbriggen 
160 000 kroner fra det sveitsiske 
skiforbundet. Og så kommer alt 
det andre i tillegg . . . 

pirmin Zurbriggen kan vinne 
igjen. Ja. denne nye sveit-

siske nasjonalhelten har sågar 
muligheter for flere titler. Han 
vant to sist det var VM. i Bormio. 



Tenk om han denne gang også 
vinner storslalåm. Da vil hele lan-
det kunne feire et bursdagsbarn 
— Pirmin fyller nemlig 24 år den 
4. februar, dagen storslalåm står 
på VM-programmet. 

Nede i målområdet på rennda-
gene vil foreldrene være på 
plass. Hotell "Larchenhof”, som 
familien driver hjemme i Saas Al-
magell, klarer seg uten eierne 
disse VM-dagene. 

Zurbriggen-familien er nær 
knyttet til hverandre. Faren var i 
sin ungdom en lovende kjører, 
men sluttet da en av brodrene 
hans mistet livet på ski. Dog har 
han alltid støttet sine egne barn, 
og kan nå glede seg over at Pir-
mins lillesøster Heidi nærmer 
seg verdenseliten med stor fart. 

Familiesituasjonen var atskillig 
mer dyster for et år siden da Hei-
di var syk. Hun gikk ned ti kilo på 
få uker. Pirmin har senere sagt 
det var en vanskelig tid også for 
ham. i uvisshet som de var. 

• 

pirmins religiøse grunnhold-
ning har alltid vært kjent. 

Som type er han spesiell, kan-
skje. Utadvendt, blid og omgjen-
gelig egentlig — men på mange 
måter en ensom ulv. 

Bak Pirmin Zurbriggen og det 
meget sterke sveitsiske alpinla-
get finner vi et forbund med god 
økonomi og dyktige folk overalt. 
Zurbriggen selv har vel et sted 
mellom 400 000 og 500 000 bare 
fra privat sponsorvirksomhet, 
noe som ble tillatt i alpin skisport 
for et par sesonger siden. Og han 
har sikkert en meget god ordning 
med sin 2.3 liters Mercedes 190. 

Kan man så i det hele tatt tenke 
seg at vår utfor-ener, Atle 

Skårdal. kan ha noen mulighet, 
når man kjenner til hva konkur-
rentene stiller med av ressurser, 
penger. trenere, servicefolk etc. 
etc. ? Etter min mening er svaret 
ja. Atle Skårdal tilhører i dag den 

Alpin-VM 
Det mest kjente sportsprogram 

på sveitsisk TV — «Sportpa-
norama» — hadde for ikke lenge 
siden jubileum. Sending nr. 500. Det 
ble selvsagt et meget severdig pro-
gram. Sveitsisk TV er grundig og 
godt, som landet ellers. Sportssjefen 
heter Martin Furgler. Internasjonalt 
anerkjent som en av de beste og mest 
kunnskapsrike. Snakker flere språk, 
som sveitsere flest, og han er en me-
get bestemt herre som vet hva han 
vil. 

Ingen må tro at det blir dårlige 
produksjoner fra det alpine VM i 
Crans Montana. Selv om også sveit-
sisk TV sliter med økonomien, som 
de fleste land i Europa nå. 

Selv de dyktige sveitsere må inn-
rømme at det var Østerrike som tok 
en rask og klar ledelse når det gjelder 
TV-produksjon av alpin skisport. 
Den nærmest legendariske producer 
Lycky Schmidleitner gjorde utfor i 
Kitzbiihl til en helt spesiell TV-opp-
levelse. Han innførte videoopptak 
fra løypar øverste parti. Disse ble 
«spilt av» mens løperne befant seg i 
et parti uten kameradekning. Dette 
krever presisjon og en dyktig stab. 
Nå er denne formen vanlig, men in-

inn i stua 
gen sending blir egentlig som «Kitz» 
fordi løypenes øverste parti ikke har 
samme dramatikk. 

Willy Kym og de øvrige i den 
sveitsiske produksjonsstaben 

tok opp sendemåten i Wengen, vi får 
selvsagt se den i Crans Montana. 
Muligens eksperimenterer man også 
— som i VM i Bormio — med kame-
ra som skyter inn i bakken, fra en 
posisjon midt imot løypa. En fin 
effekt, både når det gjelder fart og 
oversikt. 

Et problem, spesielt i utfor, er å 
finne en kameraplassering som helt 
tydelig forteller hvor bratt det egent-
lig er. Det elektroniske opplegget i 
forbindelse med sendinger av alpin-
renn hadde sine klare mangler de 
første årene, men fungerer i dag 
stort sett perfekt. Og temmelig sikre 
kan vi være i landet som jo er kjent 
for sine sveitser-ur og sin elektro-
nikk. 

Men vi skal være klar over at TV-
sendinger nå koster de enkelte land 
svært mye, og i VM-året har mange 
— bl.a. Sverige og Norge — kuttet 
ned på antall TV-sendinger fra de 
store alpine arrangementer. • 

TV-TIDENE 
Lørdag 31.1.: Utfor menn, TV 11.50—ca. 13.00 

Søndag 1.2.: Utfor kvinner, TV 11.50-12.45 

Mandag 2.2.: Super-G menn, TV 11.55—ca. 13.15 

Tirsdag 3.2.: Super-G kvinner, TV 11.55—ca. 13.15 

Onsdag 4.2.: Storslalåm menn, TV 12.05-13.45 

Torsdag 5.2.: Storslalåm kvinner, TV 12.05-13.45 

Lørdag 7.2.: Slalåm kvinner, TV 10.00-11.00 og 12.15—ca. 13.15 

Søndag 8.2.: Slalåm menn, TV 11.00-13.00 

gruppe på 10-15 kjorere som 
kan vinne en VM-utfor. Jeg un-
derstreker kan. 

Den norske sjefstreneren Kurt 
Hoch har for sesongen et bud-
sjett på 2,4 millioner kroner. Det 
er egentlig svært bra, om man 
sammenlikner med tidligere år. 
Men penger, utstyr og gode tre-
nere er ikke nok til å få en vinner. 
Man må ha typene. talentene —
kjorere med den rette innstillin-
gen. En slik type er Atle Skårdal. 

Ja. egentlig kan han på visse 
områder tåle sammenlikning 
med Pirmin Zurbriggen. Rolig. 
oppmerksom og hyggelig. Han er 
målbevisst, men lager lite vesen 
av sin person. Også — på sin 
måte — en ensom ulv. Uttrykket 
er kanskje ikke helt dekkende, 
men en mann som Ingemar Sten-
mark har noe av det samme preg. 
Erik Haker var på sin måte også 

slik. Individualister — selv i et 
lag. 

Kommer du inn på hotellet der 
Sveits' eller Osterrikes lag 

bor, er det en rekke personer til-
stede. Ikke bare fra den idrettsli-
ge siden, også utstyrsprodusen-
ter er påpasselig i nærheten. De 
har sine interesser. Den norske 
utfortroppen gjor lite vesen av 
seg i sammenlikning. 

Atle Skardal sitter ved mid-
dagsbordet sammen med Lasse 
Arnesen og Jan Einar Thorsen. 
Gutta har god appetitt. tar godt 
for seg av mineralvannet og gle-
der seg til en durabelig porsjon is 
til dessert. 

Den sveitsiske treneren Erwin 
Cavegn venter som regel med si-
garetten til gutta er ferdig. En 
hjelpetrener. en servicemann 
kanskje — det er det norske mid-
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CRANS MONTANA 
- for de rike 

Er du i det internasjonale jetsett, 
velger du Gstaad i skiferien. Men 

er du veletablert og rik og foretrekker 
en litt mer anonym tilværelse, er Crans 
Montana stedet. Diskret tilbaketruk-
kede «chaleter» rommer mye historie. 
Prisene følger klientellet, og det sier 
slett ikke lite. Sveitserfrance er solid, 
og i den alpine VM-byen Crans Monta-
na bør du helst ha en solid bunke. 

Første gang jeg kom dit, fikk jeg bo 
på «Hotel Super-Crans». I resepsjonen 
var det antikviteter for millioner. Diet-
ten holdt til en tallerken suppe. Likør 
og konjakk kom på hver sin vogn — på 
størrelse med en minibuss. 

Crans Montana er mondent. 1500 
meter er korrekt høyde over ha-

vet. Adkomsten grei fra alle kanter. 
Løypenettet er imponerende, men for 
enkelte kanskje i det snilleste laget. 
Hotellstandarden er høy. 

Men VM er selvsagt meget viktig, 
uansett hvilket rykte et skisted måtte 
ha fra før. Og i de kretser vi nå befin-
ner oss, er ski-VM det samme som 
alpin-VM. At noen senere skal hoppe 
og stake seg fram i løypene i Oberst-
dorf, er nærmest ukjent. 

Crans Montana har lenge hatt alt 
klart. I november ødela en stor-

brann mye av det tekniske og organisa-
sjonsmessige opplegget. Men arrangø-
rene tok det rolig. Organiserte nye 
opplegg med sveitsisk dyktighet og 
grundighet. Fra 1. januar har 100 spe-
sialmedarbeidere jobbet i løypene. I 
tiden fram mot — og under — VM er 
1500 personer i sving. Millionene rul-
ler. Men alt er vel gjennomtenkt. 

Landet har ikke hatt VM siden 1974. 
Men i skrivende stund er Sveits desi-
dert verdensener på den alpine front. 
Det ville passe bra for super-stedet å 
kåre VM-vinnere fra sin egen nasjon. 

• 

(Forts. fra foreg. side) 
dagsbordet under et vanlig World 
Cup-opphold ett eller annet sted. 
Annerledes blir det selvsagt nå i VM. 

Ale Skårdal er ikke spesielt glad i 
media-oppstyr rundt sin per-

son. Men han vet at det hører med, 
og takler det glimrende nå. En del 
lærte han faktisk også av Peter Mid-
ler, da de sto sammen på seierspallen 
i Morzine i fjor. Atle for første gang, 
Peter som veteran. 

Mfiller har mange år bak seg i 1. 
pulje. Det finnes en del som unner 
ham en virkelig stor triumf, selv om 
hans popularitet hos publikum ikke 
står i forhold til skiferdigheten. 

Peter »filer er også en ensom ulv. 
Men uansett — han er en kjører i 

fokus. Og dermed også meget etter-
spurt når det gjelder reklame. På &I 
sesong ble Peter Mfiller «offentlig-
gjort» mer enn 20 000 ganger i bilde-
media. Da skulle vel noen hundretu-
sen være vel anvendte penger i denne 
sammenheng. Til Peter Mfiller, alt-
så. Et skarve reklameseil i en World 
Cup-arena koster 30 000 til 45 000. 
Så kan man jo trekke konklusjonene 
selv. 

Nå er det altså 12 hektiske renn-
dager i VM i Crans Montana. 

Ti mestere skal kåres. Utformesteren 
blir den største av dem alle. Allikevel 
skal vi ikke glemme World Cup. 
World Cup er tross alt det største. 
Alpinsportens daglige brød. 

Siste mesterskap for 
INGEMAR STENMARK 
Det er ikke riktig å si at Ingemar 

Stenmark slo gjennom interna-
sjonalt med strekkbukser og treski. 
Men det er sannelig ikke mye om å 
gjøre. Super-svensken har vært i ver-
denseliten siden 1974, og han er stadig 
— i sitt 31. år — så god at en VM-tittel 
eller to er fullt mulig. 

Ingemar er veletablert i Monaco 
med fru Ann og sjarmtrollet Nathalie. 
Han er blidere og mer omgjengelig enn 
noen gang før. Særlig mange bekym-
ringer om fremtiden har han ikke, øko-
nomisk er Ingemar sterkere enn de fles-
te. Egentlig trenger han ingen VM-
tittel. Det er kanskje det eneste som 
taler mot ham som mulig vinner i sla-
låm eller storslalåm. 

Men mobiliserer han den nødvendi-
ge fandenivoldskhet i Crans Montana, 
kan han stå som mester igjen. Og det 
blir vel hans siste sjanse. OL kan han 
ikke delta pga. sin såkalte B-lisens. 

Og svikter Ingemar, har jo Sverige 
en kjører som Jonas Nilsson, verdens-
mester fra Bormio. Broderfolket skal 
vi ikke bekymre oss for — her heller. 

F inn Chr. Jagge, Torjus Berge og 
Ole Chr. Furuseth er de norske 

håp. Gode nok til VM-tittel er ingen av 
dem. Men den østerrikske sjefs-
treneren Kurt Hoch har gjort en glim-
rende jobb med vårt alpine lag. Jeg 
tror at nordmennene vil komme meget 
hederlig fra sin VM-kjøring. 

Men hederlig kjøring er en ting, vin-
ne noe ganske annet. Og når det gjel-
der titlene i de tekniske disipliner, må 
vi vel til Sveits, Vest-Tyskland og Italia 
først og fremst. Dernest Jugoslavia, 
om nervene holder. For slalåmeksper-
ten Rok Petrovic og veteranen Bojan 
Krizaj har hardt press på seg etter en 
del uro internt. 

Kanskje skal vi nordmenn være glad 
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Atle Skårdal er det norske utfor-
håpet og er blant de 10-15 lø-
perne som kan gå til topps i den-
ne disiplinen. 

Han ante vel aldri rekkevidden av 
hva han satte i gang for over 20 år 
siden, Serge Lang. Men mange ski-
millionærer kan takke «World Cu-
pens far» for sin status. Nå er han 
ikke lenger sjef. «Idi Alpin» er histo-
rie — Serge Lang har påtatt seg nye 
oppgaver. Han arbeider for FIS —
det internasjonale skiforbund. Som 
iclmaker, oppfinner av nye måter å 
tjene penger på. 

Serge Lang var en omfangsrik 
mann. Han pleide å klappe seg på 
magen og si med et smil at han hadde 
tjent godt, men mye av fortjenesten 
var satt til livs. 

Foran denne sesongen har han 
slanket seg. Tatt av hele 30 kilo. 
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Mange mener hai} viser vei også her. 
Alpinsporten må slanke seg. 

Det er for mange renn, for mange 
løpere. For store tall. TV mister in-
teressen. Men dette er fremtidens 
problem. 

Dagens situasjon er: Hvem tar 
VM-gullet i utfor? Pirmin 

Zurbriggen vant sist, da kom han 
rett fra operasjonsbordet etter me-
niskskade fra den krevende løypa i 

Pirmin falt også voldsomt 
i «Collombin-hoppet» i Val d'Isre i 
1985. Han kjører etter prinsippet 
«den som aldri faller, vinner heller 
aldri». 

Den amerikanske OL-vinner Bill 
Johnson ble fløyet vekk fra Val Gar-
dena i desember etter fall og skulder-
skade. Den østerrikske VM-vinner 
Harti Weirather har brukt det meste 
av tiden de siste måneder til å hjelpe 
sin kone Hanni Wenzel med hotellet 
og PR-arbeidet. Flere andre har fått 
føle hva utfor virkelig er. Når skiene 
mi' grepet og man får bakkekon-
takt uver 100 km/time. 

Atle Skårdal er en sikker alpinist. 
Han faller aldri. Men oppkjøringen 
nå er spesiell. Han kjører i fryktede 
«Streif» i Kitzbiihl for første gang. 
Som VM-oppladning. Vil det gjøre 
utslaget? 

Atle er verdens beste utforkjører 
— «årgang -66». Man er nøye på 
årgangene i alpine kretser. La oss 
bare nevne at Ingemar Stenmark til-
hører den berømte svenske «årgang 
-56» sammen med blant andre Bjdrn 
Borg, Stig Strand og Frank Anders-
son. 

Jeg har aldri sagt at Atle Skårdal 
blir verdensmester i utfor. Men jeg 
håper å ha gitt et lite innblikk i situa-
sjonen. Det riktige navnet får vi ved 
lunsjtider lørdag 31. januar. 

Og navnet blir aldri glemt . . . • 

for . Vi sikret oss nemlig FYN) Gart-
ner som slalåmtrener da forholdene 
sprakk i Jugoslavia. Og Gartner går 
for å være en av verdens beste. 

Ser man på utstyret, er det skjedd en 
del endringer foran sesongen. Nye 

slalåmhjelmer er en ting. Alpinsporten 
er alltid i utvikling, og en del kjørere 
har for eksempel i høst trent med bitte 
små slalåmstenger, for lettere å finne 
linje og rytme uten å få så mange slag 
som kippstengene normalt gir. 

Ellers har flere nasjoner sett meget 
nøye på ernæringens betydning. Italie-
nerne kanskje mest, og det er ikke for 
ingenting at Ricardo Pramotton, Ro-
bert Erlacher, Oswald TOtsch og Ivano 
Edalini må regnes blant de største fa-
voritter i VM-løypene. 

Tar vi så med Sveits' Joel Gaspoz, 
Vest-Tysklands Markus Wasmeier og 
Armin Bittner og Marc Girardelli fra 
Luxembourg, så har vi trolig nevnt en 
verdensmester eller to. 

Jeg tror det blir en italiener, en sveit-
ser, en jugoslav — eller en svenske. Og 
da snakker vi om slalåm/ 
storslalåm. • 

En frisk start på dagen 

Gjør hver dag til en frisk 
opplevelse. Du får samme 
kjølige lee Blue duft både i 
og etter dusjen, til barbe-
ringen og etter barberingen. 
Serien består av: 
After Shave, deodorant spray, deodorant sticks, 
deodorant roll-on, barberskum og shower geL 

ICE 
BLUE 

williams 
For aktive og morgenfriske menn 

MIDELFART/ Beechom Lomco Od 



m ER LEVERANDØR TIL HELE 
DEN NORSKE SKIELITE OG TIL 
24 ANDRE LAND. 

POLOGENSERE. 
Mange modeller med forskjellige 
mønster og farger. Produseres i 100% 
bomull som skal vaskes i 60° C. 
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